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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број: 0809-50/150020250241375
Датум и време: 24.6.2025 г. 18:46

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5367131

Назив: Друштво за урбанизам,проектирање и инжинеринг ТЕКТОН ДООЕЛ
Скопје

Седиште: ГИГО МИХАЈЛОВСКИ бр.2-2/11 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/
главна приходна шифра: 71.110 - Арxитектонски дејности

Други дејности во
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности
во надворешниот
промет:

Има

Одобренија, дозволи,
лиценци, согласности:

Лиценца од Министерство за транспорт и врски на Република
Македонија Бр.0062-Н од 17.01.2013 година заверена под УЗП
бр.1052/2013 во Скопје 18.03.2013 год.за вршење на работи на
процена од областа на Недвижен имот.

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                            Трговски регистар и регистар на други правни
лица

Страна 1 од 1Број: 0809-50/150020250241375

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/2DCD48D6F0E9265B62F7898A7B6207D6AB47A847C28151795BBCFF89DC090726
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна
Македонија
Датум и час на потпишување: 24.06.2025 во 18:47
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA
G2
Сертификатот е валиден до: 05.11.2026
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Број: 0805-50/150020250241369

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5367131

Целосен назив: Друштво за урбанизам,проектирање и инжинеринг ТЕКТОН
ДООЕЛ Скопје

Кратко име: ТЕКТОН ДООЕЛ Скопје

Седиште: ГИГО МИХАЈЛОВСКИ бр.2-2/11 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 5.3.1999 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030999378405

Големина на субјектот: мал

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www crm com mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време: 24.6.2025 г. 18:46

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 557.400,00

Уплатен дел MKD: 557.400,00

Вкупно основна главнина
MKD: 557.400,00

Страна 1 од 3Број: 0805-50/150020250241369

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/AF2F6BB9A43749BC20C30C246DB237A1B13364B8A5F2C676C306BC3E64BD465D
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 24.06.2025 во 18:46
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2
Сертификатот е валиден до: 05.11.2026
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: МИЛА ИСКРЕНОВИЌ

Адреса: ГИГО МИХАЈЛОВСКИ бр.2-2/11 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 557.400,00

Уплатен дел MKD: 557.400,00

Вкупен влог MKD: 557.400,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.110 - Арxитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: - надворешна трговија со прехранбени и непрехранбени
производи
- консигнациона продажба
- застапување и посредување во област на прометот со стоки и
услуги
- реекспорт
- агенциски услуги и транспорт
- малограничен промет со соседни држави

Одобренија, потврди,
лиценци и др:

Лиценца од Министерство за транспорт и врски на Република
Македонија Бр.0062-Н од 17.01.2013 година заверена под УЗП
бр.1052/2013 во Скопје 18.03.2013 год.за вршење на работи на
процена од областа на Недвижен имот.

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: МИЛА ИСКРЕНОВИЌ

Адреса: ГИГО МИХАЈЛОВСКИ бр.2-2/11 СКОПЈЕ, КАРПОШ

Овластувања: Управител - занимање:дипл.инг.арх.

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

Страна 2 од 3Број: 0805-50/150020250241369

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/AF2F6BB9A43749BC20C30C246DB237A1B13364B8A5F2C676C306BC3E64BD465D
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

КОНТАКТ

E-mail: tekton.arh@gmail.com

Напомена:
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број: 0805-50/150020250241369

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/AF2F6BB9A43749BC20C30C246DB237A1B13364B8A5F2C676C306BC3E64BD465D
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.





 
 
 
 0302/439 
              13.09                            23 
 

Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект  за 
стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО 
Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на 
блок 12, КO Визбегово - општина Бутел, Друштвото за планирање, проектирање и 
инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на 
градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за 
индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина 
Бутел, со технички број 439/23, како извршители се назначуваат:     
 

Александар Ѓоригев, дипломиран инженер архитект 
    овластен планер 0.0705 
     
Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 

                 овластен планер 0.0086 
 
Зоран Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 

     овластен планер 0.0417 
 
Андон Петровски,  дипломиран сообраќаен инженер 

     овластен проектант 5.0049 
 
Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 

Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 111/23) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
                                                                                             УПРАВИТЕЛ 
                                                                                     Мила Искреновиќ, диа 

                                                   





















Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 



Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВОВЕД 

Предмет на оваа техничка документација е изработка на Урбанистички проект  за 
стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО 
Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на 
блок 12, КO Визбегово - општина Бутел. 
Согласно извод од УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КO 
Визбегово - општина Бутел за формирање на градежна парцела потребна е да се 
обезбеди колски пристап до парцелата. 
Согласно член 58 став 2 точка 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24 171/24 и 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) ќе се изработи 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела. 
Урбанистичкиот проект (во понатамошниот текст УП) ќе се изработи во согласност со 
Извод од УПВНМ, Имотен лист, Проектна програма, увид на лице место, ажурирана 
геодетска подлога, а се во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24 171/24 и 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 
143/25), како и друга релевантна законска регулатива. 
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 







Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

2.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСРУКТУРА 
  
Проектниот опфат се наоѓа севернозападно од градот Скопје во индустриската зона 
Визбегово. 
Пристап до проектниот опфат е од постојна пристапна улица од јужна страна. 
Просечна надморска висина е 290m. 
Површина на проектниот опфат е 1 072m2 (0.11ха). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки по Х и У координати: 

X=7532725.5200  Y=4655359.9000 
X=7532685.1200  Y=4655354.9900 
X=7532683.5500  Y=4655368.2100 
X=7532683.4200  Y=4655371.2100 
X=7532683.0100  Y=4655380.5900 
X=7532682.9300  Y=4655382.4600 
X=7532715.5500  Y=4655385.0600 
X=7532721.7500  Y=4655385.7100 
X=7532725.5200  Y=4655359.9000 
 
Граница на проектниот опфат е: 

 Север: КП 226/2 КО Визбегово,  

 Исток:  КП 226/6 КО Визбегово 

 Југ:  КП 226/1 КО Визбегово 

 Запад: КП 226/4 КО Визбегово 
 

Во граници на проектниот опфат  постојна намена на земјиштето е: 
Г4.1-Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока.. 1 072m²(100%) 
Вкупно (проектен опфат).................................................................................. 1 072m²(100%) 
 

Во граници на проектниот опфат не има еден постојан објект со намена Г4.1 – Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
 
Урбани параметри на ниво на проектн опфат: 
Површина на проектниот опфат 1 072m² 
Површина под градби  219m2 

Развиена површина   219m2 

Процент на изграденост  20% 
Коефициент на искористеност 0.20 
Катност на градби   П 
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2.2.1  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
Според податоците добиеи од  Управа за заштита на културно наследство – Министерство 
за култура на РСМ (бр.17-1345/2 од 02.04.2024) констатирано е  дека во граници на 
проектниот опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои оправдано се претпоставува 
дека преставуваат културно наследство. 
Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно предмети 
(целосно зачувани или фрагменти) од матерјалната култура на Р.С.Македонија, изведувачот 
е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на културно 
наследство, согласно одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство(Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
 
2.2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Сообраќај 
Патнички сообраќај 
Пристап до проектниот опфат е од постојна пристапна улица од јужна страна.  
Според податоците добиени од ЈП за Државни патишта (бр.10-3463/2 од 20.03.2024) 
проектниот опфат не се граничи со државен пат кој е во надлежност на ЈПДП. 
Железнички сообраќај  
Според податоците добиени од ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скопје (бр.2001-1494/2 од 
03.04.2024) проектен опфат се наоѓа надвор од заштитениот појас на железничка пруга и на 
предметната локација нема планирани и постојни инсталации и објекти кои се во 
сопственост на ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скопје. 
Воздушен сообраќај 
Според податоците добиени од Агенција за цивилно воздухопловство(12-8/251 од 
19.03.2023г), проектниот опфат се наоѓа во зона на спортскиот аеродром Стенковец на 
цца.1.950м јужно од референтната точка на аеродромот, во т.н. хоризонтална рамнина за 
ограничување на препреки, чија елевација изнесува 363 мнв, односно локација каде што се 
пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 
Имајќи го во предвид претходното ве известуваме дека градежната парцела може да се 
формира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќаj 
За изградба на објект/и на предметната парцела потребно е да се запази следната одредба:  
• Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да не 
надминува елевација од 363 мнв. 
Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над претходно 
наведената, или изградба/поставување на издвоени антенски столбови или оџаци со 
височина поголема од 30м, потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да се 
достави проектната документација (пред усвојување) со барање за издавање на согласност 
со услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно член 80, 
став (1) и (2) од Законот за воздухопловство (“Службен весник на РСМ" бр. 14/24). 
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Хидротехничка инфраструктура 
Според податоците добиени ЈП Водовод и канализација Скопје (бр.1302-967/2 од 
27.03.2024) западно од проектниот опфат постои планирана хидротехничка инфраструктура 
во сопственост на ЈП Водовод и канализација Скопје: 

- Планирана фекална канализација Ф250 
- Планирана атмосферска канализација Ф400 

Проектниот опфат се наоѓа во граници на III Заштитна зона на бунарско подрачје Нерези-
Лепенец и дека ЈП ,,Водовод и канализација,, какао јавно претпријатие кое се грижи за 
водоснабдување на градот и кое има обврска согласно Законот за води, да обезбеди 
заштита на квалитетот и штедроста на водата од изворите (бунарите), може и мора да се 
повикува на ,,Одлука на утврдување на границите на заштитните зони на бунарското 
подрачје Нерези-Лепенец,, донесен на 8.11.1999 год на седницата на Совет на Град Скопје, 
во која се утврдени границите на заштитните зони и забранетите активности во рамките на 
овие три зони од моментот кога е таа донесена. 
III зона – Поширока заштитна зона (зона на хигенско-епидемиолошко следење и 
набљудување) подрачје на сливот на река Лепенец, возводно на север, до падините на 
Скопска Црна Гора и дел од градот Скопје. 
Во оваа зона се забранува: 
1. Експлатација на шљунак, песок, камен како и користење на земјиштето на начин во 
обем со кој се загрозуваат неговите природни вредности, квалитетот, количината на водите 
и режимот на површинските и подземните води. 
2. Дирекно испуштање на отпадни води во отворени водотеци, освен после нивно 
пречистување спрема критериумите за водотеци од II  класа на профилот на испуштањето. 
3. Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани, 
обезбедени и контролирани депонии. 
4. Испуштање на масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи 
 
Од Водостопанство Скопско Поле не се добиени податоци. Испратено е барање преку e-
urbanizam (ПИМ постапка бр. 60537 на 18.03.2024). 
 
Електроенергетска инфраструкрура  
Од АД ЕСМ не се добиени податоци. Испратено е барање преку e-urbanizam (ПИМ постапка 
бр. 60537 на 18.03.2024). 
Во граници на проектниот опфат според податоците добиени од АД „МЕПСО“ (бр.11-2463/1 
од 01.04.2024) предметниот плански не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на 
АД.МЕПСО. 
Во граници на проектниот опфат според податоците добиени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје (бр.10-23/3-163 од 29.03.2024) Скопје во рамки на проектниот опфат нема 
постојна и планирана инфраструктура во сопственост ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 
Скопје. 
 

Телекомуникациска инфраструкрура  
Според податоците добиени од Агенција за електронски комуникации на РСМ (бр.1404-
1210/2 од 05.04.2024) АЕК нема податоци за изградени јавни комуникациски мрежи и 
системи во граница на проектниот опфат. 
Во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура според податоците 
добиени од Македонски Телеком АД – Скопје(бр. 60537 од 21.03.2024). 
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Од Министерство за одбрана на РСМ и Министерство за внатрешни работи на РСМ не се 
добиени податоци. Испратено е барање преку e-urbanizam  (ПИМ постапка бр. 60537 на 
18.03.2024) 
 

Гасоводна инфраструкрура 
Во границата на проектниот опфат според податоците добиени од АД НОМАГАС Скопје 
(бр.08-1945/2 од 18.03.2024) нема изградено ниту планирано гасоводна мрежа.  
 
Во граница на проектниот опфат не постојат надземни инфраструктурни водови. 
Постојниот објект е приклучен на постојни подземни инфраструктурни водови во 
непосредна близина на проектниот опфат, во соседната парцела од западна страна. 
За истите не постојат податоци за точните траси и постојна проектна документација.  
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН  ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 

 
3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градибте во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 
 
Согласно Член 58  од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23, 73/24 171/24 и 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) како и Член 56 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) 
Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел се изработува за градежно земјиште 
коешто во урбанистички план е наменето за изградба на стопански, индустриски, енергетски 
и други техничко-технолошки и специјални намени од групата на намени Г, при што со 
урбанистичкиот проект се врши урбанистичко-архитектонска, градежна или техничко –
технолошка, планско-проектна разработка на градежни парцели или на катастарски парцели 
што според пристапноста, големината и формата ги исполнуваат условите за формирање на 
градежна парцела за соодветните стопански и индустриски намени. 
Катастаркста парцела КП 226/5, КО Визбегово по УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел е во зона со намена Г2, Г3, Г4 – Лесна 
и незагадувачна индустрија, сервиси и стоваришта. 
Согласно номенклатурата од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) намената Г4.1  - Отворени, полузатворени 
и затворени складишта за индустриска стока влегува во калсата на намена Г4 – стоваришта. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи согласно Условите за изградба, развој и користење 
на земјиштето и градбите во рамки на наменските зони на УПВНМ за индустриска зона 
„Визбегово“ со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел. 
Пристапот до градежанта парцела е од постојната пристапна улица од јужна страна, која се 
приклучува на постојната сервисна улица „C2“ по УПВНМ. 
Во рамките на новоформиранта градежна парцела се планира објект со основна намена Г4.1 
- Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, составен од две 
функционални целини: скалдиште и административен дел. 
Новопланираниот објект е со катност П/П+1 и кота на венец/слеме 7.50м.  
Површината за градба е 383m2, а бруто развиената површина е 466m2. 
 
Во рамките на градежата парцела се планира сообраќајна површина (колска и пешачка), 
паркинг простор и зеленило. 
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Планирани Нумерички показатели за новопланирана градежна парцела 6.1 на КП 226/5 
КО Визбегово се: 
Новопланирана градежна парцела 6.1 
Класа на намена Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени 

складишта за индустриска стока 
Максимална катност    П/П+1 
Максимална висина    7.50м 
Површина на градежна парцела  1 072м² 
Површина за градба    383м² 
Бруто развиена површина   466м² 
Коефициент на искористеност  0.43 
Процент на изграденост   36% 
Пристап до новопланираната градежна парцела 6.1 е од постојна пристапна улица од јужна 
страна. 
Паркирањето е во рамки на сопствена парцела.  

 5 паркинг места за лесни моторни возила  
 
Процент на озеленетост во рамки на градежната парцела минимум е потребно да изнесува 
20% согласно член 20 од Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ бр.11/18 и Сл.весник 
на РСМ бр.42/20). 
Во рамките на градежната парцела се планира 238м2 зеленило (22%). 
 
Површината за градба е  оддалечена од граница на градежната парцела од 8м до 20.4м. 
Во границите на градежната парцела се планира еден објект со намена Г4.1 Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
 
Намена на земјиште на ниво на градежна парцела 6.1 со намена Г4.1 Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока: 
Површина на градежна парцела 6.1  1072м² (100%) 
Површина под градба      383м² (36%) 
Колско површина       308м² (29%) 
Пешачка површина       143м² (13%) 
Зеленило        238м² (22%) 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

од Постојна, Планирана состојба по УПВНМ Визбегово, Планирана состојба УП 

    Постојна состојба 

Планирана 
состојба  
(УПВНМ 

Визбегово) 

Планирана состојба 
(Урбанистички проект) 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1072м²  1072м² 1072м² 

2 
Г4.1 Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска 
стока 

/ 1072м² 1072м² 

6 Површина под градба 219м² 750м2 383м² 

7 Катност  П АУП П/П+1 

8 Кота на венец/слеме Пост. АУП 7.50м 

9 Градежна површина по етажи 219м² АУП 466м² 

10 Процент на изграденост 20% 70% 36% 

11 Коефициент на искористеност  0.20 АУП 0.43 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Број на 
градба 

Намена на градба 
Површина на 

градба 
(m²) 

Развиена 
површина на 

градба       
(m²) 

Катност 
мак. Висина 
до слеме  

(m) 

1 
Г4.1 Отворени, полузатворени и 

затворени складишта за индустриска 
стока 

383 466 П/П+1 7.5м 

ВКУПНО: 383 466  

 

3.2 Сообраќајно и нивелациско решение 
 Сообраќајно решение 

Планиран е еден влез во градежната парцела 6.1 од нејзината јужна страна од постојата 
пристапна улица која се приклучува на постојната сервисна улица „C2“ по УПВНМ. 
Во градежната парцела 6.1 се планира колска и пешка сообраќајна површина за влез во 
објектот и дотур на стока. 
 Нивелациско решение 

Нивелацискиот план е решен во зависност на поставеноста на градбата и потребите на 
градбата. Надолжните нагиби на планираната внатрешна сообраќајна мрежа се согласно 
член 152 од Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 7/25 и 143/25), и изнесуваат од 0.42% до 1.17%.  

 Паркирање 
Паркирањето e решено во граници на градежната парцела.  
На западната страна на градежната парцела, западно од градбата 6.1 се планира паркинг 
простор за 5 лесни моторни возила.  
 
3.3 Партерно решение со хортикултура 
Уредувањето на градежната парцела е обврска на инвеститорот.  
Тоа подразбира уредување со ниско, средно и високо зеленило кое е со површина од 
238м²(22%) од градежната парцела. Согласно член 20 став 1 од законот за урбано зеленило 
(Сл.весник на РМ бр.11/18 и Сл.весник на РСМ бр.42/20.) во градежната парцела е задоволен 
процент на застапеност на зеленило од 20%. 
Внатрешната сообраќајна површина(колска пешачка и паркинг просторот) е со површина од 
451м² (42%).  
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3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
 Хидротехничка инфраструктура 

За потребите на планираната градба во проектниот опфат се предвидуваат приклучоци за 
хидротехничка инфраструктура од јужната страна на проектниот опфат во зоната на 
планиранито зеленило во граница на градежната парцела. 
Водоводна мрежа 
За потребите на производниот погон, вработените и поливање на зелените површини ќе се 
користи вода од планираната водоводна мрежа. Планираните градби ќе се приклучат на 
шахта која се наоѓа на јужната страна на градежната парцела. Се планирана водоводна и 
хидратанска мрежа со профил Ф110.  
Фекална канализација 
Планиранитa градба 6.1 со профил Ф250 фекална канализациона цевка се приклучува во 
планирана водонепропусна септичка јама од јужната страна. 
Атмосферска канализација 
Водата од внатрешната сообраќајница, паркингот, пешачките површини и крововите ќе се 
одведе во зелените површини во граница на градежната парцела. 
 Електро-енергетска инфраструкрура 

Се планирана приклучок на електро-енергетска инфраструктура од јужната страна во 
граници на ГП. 
 
 Телекомуникациска инфраструкрура 

Планираната градба во зависност од потребите ќе се приклучи на телекомуникациска 
инфраструктура, планиран е приклучок и телекомуникациски кабел во рамките на ГП. 
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4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24 171/24 и 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23, 7/25 и 143/25) 
Деталните услови за проектирање и градење важат за целата површина на градежната 
парцела 6.1. 
Граница на проектен опфат урбанистички проект - полигон на урбанистички проект што 
комплетно припаѓа во границата на плански опфат на урбанистички план. 
Границата на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично правно дејство и 
просторни последици: од двете страни на вертикалната површина по која се протега 
просторната граница на регулацијата се наоѓа земјиште за поединечна градба чиишто 
носители на правото на градба имаат по правило исти и меѓусебе симетрични права што 
треба да гарантираат колку што може порамноправен и хармонизиран планерски третман 
на соседните градежни парцели.  
Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на правото на 
градење, и претставува најмала и неделлива просторна единица на градежното земјиште. 
Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – регулациона линија и граница на 
градежна парцела. 
Градежната парцела се состои од една или повеќе катастарски парцели или делови од 
катастарски парцели. 
Градежна парцела – нумерација – согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“со 
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел (6.1) 
Нумерација на објекти – се превзема индексот од нумерацијата на ГП 
Градежна линија е планска одредба која претставува граница на дозволеното  градење 
односно ја дефинира просторната диспозиција на идните градби и просторна граница до 
која градбата може да се гради. 
Помошна градежна линија ги означува промените во габаритот на планираната градба во 
рамките на површината за градење односно денивелации на првостепена пластика, како 
што се различни височини на различни делови од градбата, терасести на висината, пасажи, 
тремови, натрешници и сл. 
Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со градежна линија 
на кој се утврдуваат услови за градење на градба. 
Бруто развиената површина за градба е дефинирана со основниот габарит на градбата и во 
неа не влегуваат површините од можните прекорачувања на градежната линија од 
дозволена архитектонска пластика. 
Градежната линија се спроведува со дозволените пречекорувања на издадените елементи 
од архитектонската пластика на градбите. 

 Дозволено е пречекорување на градежната линија на првостепената и второстепената 

архитектонска пластика само над приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и 

првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од 

третостепената архитектонска пластика, кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30м.  

 Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да има 

пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски елементи 

и делови од градба. 
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 Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 м, 

не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени 

делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа 

со границата на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу градежната линија и 

границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не 

можат да бидат на растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 

м. 

 Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања на градежната линија се: 

- првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема  од 
2,25м, 
- првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30 см, ако 
широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
- второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. кои 
се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен коридор 
широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 м длабочина 
за улични коридори пошироки од 12,00м, 
- елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на 
градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
- елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на страничните 
фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 3,00 м и помалку 
од 3,00 м, 
- третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга 
плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа пластика е 
дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која во урбанистички проект се 
утврдува најголемата дозволена височина на градбата.  
Максималната височина на градбата се одредува на два начина: 

 како висина на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија изразена во метри и 

 како висина на највисоката кота на градбата, кој се мери на највисокиот дел од 
затворениот габарит на градбата (од првостепената пластика) односно на највисоката 
кота на покривот или слемето на кровот доколку се работи за кос кров, изразена во 
метри. 

Намена на земјиштето подразбира начинот на употреба на земјиштето и на градбите 
согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив, на површина на 
земјиштето, под и над површината на земјиштето, што клучно влијае на начинот на 
уредувањето на земјиштето, изградбата на градбите, како и на просторот потребен за 
нивното одвивање и функционирање. 
Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени, се две или повеќе 
намени кои можат да егзистираат во просторната единица односно во иста наменска зона 
или во иста градежна парцела без при тоа меѓусебно да си го нарушуваат нормалното 
функционирање. 
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Класи на намена 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади 
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока  
 
Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на планираната изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со површини за градење. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупно 
планираната површина по катови, односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во пресметковната 
просторна единица, изразен со рационален број до две децимали.  
Партерно уредување – внатрешните сообраќајници да се асфалтираат , тротоарите и 
паркинг просторот да се поплочат или асфалтираат. 
Согласно Член 20 од Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр.11/18 и Сл.весник на 
РСМ бр.42/20) да се обезбеди 20% од дворната површина со зеленило.  
Зелените површини да се уредат со ниско, средно и високо зеленило. 
 
Новопланирана градежна парцела 6.1  
Намена на земјиште: 
Основна класа на намена 
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока  

 Површината на градежна парцела    1072м²   

 Површина за градба        383м²  

 Развиена површина по етажи     466м²  

 Процент на изграденост           36%  

 Коефициент на искористеност       к=0,43  

 Катност         П/П+1  

 Кота на венец/слеме      H=7.50м 
 

Висина и форма на кровна конструкција: Формата и висината на крововите се определува 
во зависност од предложената архитектура на дадениот објект и од намената на истиот. 
Дозволено е формирање на три типа на покриви како и комбинација помеѓу нив: 
- коси покриви со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 35° 
- мансарден покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 
60° 
- рамен покрив со максимален агол на косина на кровната конструкција од најмногу 5%.  
Во дозволената силуета е можно скалесто повлекување од страната на лицето на парцелата 
и оформување кат на дел од последната плоча на градбата, кој кон дното и страните на 
парцелата е со вертикален ѕид во рамнина со фасадата. Аголот на скалестото повлекување 
е најмногу 60о 
Максималниот агол на кровната конструкција се пресметува од завршниот венец на 
градбата во однос на вертикалната рамнина на фасадниот ѕид. 
Максималната висина на слеме во однос на висината на завршниот венец на градбата 
изнесува 4,50 м. 
Поткровје или потпокривен спрат што во урбанистички план се планира како изградена 
површина чијашто намена е еднаква на намената на градбата, не се обележува во 
урбанистички планови и урбанистички проект посебно – како поткровје, туку како кат што 
влегува во бројот на вкупно одредените катови на градбата. 
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Режим на градење над котата на горниот венец: дозволено е градење на кули, покривни 
баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко-технолошки инсталации, и 
Кота на нулта плоча во однос на нивелета на пристапна сообраќајница: максимум 1.2м од 
кота на пристапен тротоар 
Сообраќај  
Пристапот до градежанта парцела е од постојната пристапна улица од јужна страна, која се 
приклучува на постојната сервисна улица „C2“ по УПВНМ. 
Паркирање во градежна парцела 
Паркирањето ќе биде решено во граници на градежната парцела. 
Потребниот број на паркинг места се утврдува со Проектна програма.  
Задоволувањето на потребниот број паркинг места е услов за изградба на предметната 
површина согласно намената на простортот. 
Согласно проектната програма планирани се 5 паркинг места за лесни моторни возила. 
Режим на градење под земја: дозволено е градење во граница на површината за градба. Се 
дозволува еден кат под земја градење.  
Водови и објекти на инфраструктура: приклучок за објектот е од јужна страна во граници на 
градежната парцела. 
Начинот на обработката на партерот: Тоа подразбира уредување со ниско, средно и високо 
зеленило, поплочување и бетонирање на колски и пешачки површини. 
Подигање на урбаната зелена инфраструктура: Во границите на проектниот опфат согласно 
Член 20 од Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр.11/18 и Сл.весник на РСМ 
бр.42/20) треба да се обезбеди 20% зеленило во граници на градежната парцела. 
Се планира ниско, средно и високо зеленило. 
Мерки за заштита: Согласно планираната намена на градбата Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока да се предвидаат соодветни 
мерки за заштита. 
 
Напомена 1: Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба 
да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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МИСЛЕЊА ОД ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
 
Управа за заштита на културно наследство (бр. 17-2759/2 од 11.08.2025 година) 
Во врска со вашето барање мислење за Урбанистички проект за стопански и индустриски 
намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за 
индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел, 
Скопје (тех.бр. 439/23 од јули 2025 година) изготвен од „Тектон“ - Куманово, Управата за 
заштита на културното наследство ја разгледа доставената документација и врз основа на 
веќе издадените податоци (бр. 17-1345/2 од 02.04.2024 година) констатира дека во 
границите на планскиот опфат не постои заштитено добро ниту добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. Со оглед на тоа, од аспект на 
заштита на културното наследство, усвојувањето на планската документација може да 
продолжи. 
Во планската документација е вградена обврската во случај да се појави археолошко 
наоѓалиште да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство („Службен весник на Република Македонија" бр.20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14. 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија" бр.03/25). 
 
Јавно претпријатие за државни патишта (бр. 10-8670/2 од 06.08.2025 година) 
Врз основа на Вашето Барање број 0302/439/40 од 24.07.2025 год. за добивање мислење за 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 
разработка на блок 12, КО Визбегово - општина Бутел, Ве известуваме: Стручната служба при 
Јавното претпријатие за државни патишта, го разгледа пристигнатиот проект во 
електронскиот систем е - урбанизам со постапка бр.73633, заверен со евиденциски број на 
Јавното претпријатие 10-8690/1 од 04.08.2025 година: Од доставениот и разгледан прилог 
констатирано е дека по однос на Урбанистичкиот проект Јавното претпријатие за државни 
патишта нема забелешки бидејќи предметмиот опфат не граничи со државен пат. 
 
Јавно претпријатие за железничка инфраструктура на РСМ (бр. 20-3121/2 од 31.07.2025 
година) 
Во врска со Вашиот допис со број 0302/439/40 од ден 24.07.2025 година и број на постапка 
73633 од Е-урбанизам, со кој барате да ви доставиме мислење за изработка на 
„Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 
разработка на блок 12, КО Визбегово општина Бутел“, ЈП ЖРСМ Инфраструктура-Скопје Ве 
известуваме: 
По разгледување на Вашето барање и доставениот урбанистички проект, ЈП ЖРСМ 
Инфраструктура-Скопје нема забелешки за истиот. 
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Агенција за цивилно воздухопловство (бр. 12-8/620 од 24.07.2025 година) 
Врз основа на вашето барање, Ве известуваме дека стручните служби на Агенцијата за 
цивилно воздухопловство ја разгледаа изработената техничка документација: Урбанистички 
проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5, 
КО Визбегово, со намена 14.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока, согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок 
12, КО Визбегово општина Бутел изработен од ТЕКТОН ДООЕЛ Скопје со тех.бр. 439/23 од 
07/2025 година, при што констатирано е дека забелешките дадени од наша страна со допис 
бр.12-8/251 од 19.03.2024 година, а кои се однесуваат на безбедноста на воздушниот 
сообраќај се запазени/вградени во доставената планска/проектна документација, врз 
основа на што издаваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај. 
 
ЈП Водовод и канализација - Скопје (бр. 1302-2557/2 од 07.08.2025 година) 
Во врска со Вашето барање за мислење со број 0302/439/40 пристигнато преку страната на 
е-урбанизам на 24.07.2025год. и заведено кај нас под бр. 1302- 2557/1 од 28.07.2025 год. со 
кое ни доставувате Урбанистички Проект и барате наше мислење во врска со графичкиот 
прилог, Ве известуваме дека по разгледување на доставената документација констатираме 
дека во моментов нема услови за приклучување на градски водоводен и канализационен 
систем. Има изработено основни проекти за фекална и атмосферска канализација на 
Сервисна улица 2, но сеуште не се изведени. Се додека не се создадат услови за 
приклучување на градски систем, се сложуваме со локалното водоснабдување и 
одведување на отпадните води. 
 
АД МЕПСО (бр. 10-4374/1 од 04.08.2025 година) 
Во врска со вашето барање за мислење за Урбанистички проект за стопански и индустриски 
намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5, КО Визбегово со намена Г4.1-
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за 
индустриска зона Визбегово со разработка на блок 12, КО Визбегово општина Бутел, 
поднесено преку системот на Е-урбанизам со број на постапка 73633, а врз основа на наш 
допис со бр.11-2463/1 од 01.04.2024 год., Ве известуваме дека АД МЕПСО дава позитивно 
мислење со констатација дека на предметниот плански опфат нема во сопственост 
постоечка линиска инфраструктура. 
 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје (бр. 10-24/2-258 од 28.07.2025 година) 
Во врска со Вашиот допис број 0302/439/40 од 24.07.2025 година, со кој барате да дадеме 
мислење за Урбанистички план за Урбанистички проект за стопански и индустриски намени 
за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска 
зона „Визбегово" со разработка на блок 12, КО Визбегово општина Бутел, Ве известуваме 
дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме позитивно мислење. 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за 
трафостаници со определена, дефинирана градежна парцела. 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и 
инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни норми. 
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Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден 
од условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана 
дислокација и/или промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 
Македонски Телеком АД (бр. 73633 од 25.07.2025 година) 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам 
за Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 Ко Визбегово, со намена Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 
разработка на блок 12, КО Визбегово - општина Бутел, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 
 
А1 Македонија ДООЕЛ Скопје (бр. 11-4017/1 од 25.07.2025 година) 
Во врска со Вашето барање за доставување на мислења од општини/институции поднесено 
преку системот Е-Урбанизам со број на постапка 73633 креирано на 24.07.2025 година и 
наслов Мислења Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на 
градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона 
"Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово општина Бутел доставено до А1 
Македонија ДООЕЛ Скопје, Ве известуваме дека издаваме позитивно мислење. 
Напомена: Доколку има потреба од дислокација на постојната телекомуникациска 
инфраструктура, планерот е должен да постави новопланирана траса во рамките на 
експропријационата линија во консултација со сопственикот на постоечката инфраструктура 
А1 Македонија ДООЕЛ Скопје. Трошоците за дислокација на постојната телекомуникациска 
инфраструктура ги сноси инвеститорот на проектот. 
 
Министерство за внатрешни работи (бр. 11.2.81019/2 од 01.08.2025 година) 
Во врска со Вашето барање, Ве известуваме дека за посочената локација (Урбанистички 
проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 
КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 
12, КО Визбегово - општина Бутел) немаме податоци за постоење на наши инсталации. 
Доколку во текот на изведување на градежните работи се појават телекомуникациски 
инсталации, задолжително да бидеме информирани. 
НАПОМЕНА: Оштетување на јавна инсталација е кривично дело кое е опфатено со член 291 
од КЗ, сл. Весник на РСМ бр. 188/23 Лице за контакт: Ефтим Панов, тел: 072/228-556 лок.37-
00 
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АД НОМАГАС Скопје (бр. 08-3396/2 од 24.07.2025 година) 
Согласно вашето Барање мислење ваш бр. 0302/479/40 од 24.07.2025 година, за изработка 
на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово" со 
разработка на блок 12, КО Визбегово општина Бутел. 
НОМАГАС АД Скопје ве известува дека дава позитивно мислење. 
 
Дирекција за заштита и спасување подрачно одделение Чаир (бр. 14/6-258/2 од 07.08.2025 
година) 
Врз основа на чл. 53 од Законот за заштита и спасување (сл.Весник на РМ бр93/12- пречистен 
текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа управна 
постапка (Сл.весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и спасување Чаир ви го 
доставува следното 

МИСЛЕЊЕ 
За застапеност на мерките за заштита и спасување за изработка на Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 Ко 
Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска 
стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово" со разработка на блок 12, КО 
Визбегово, Општина Бутел, Место: Општина Бутел, со тех.бр. 439/23 од Август 2025, 
Нарачател: Фундеса Ајдини Мисими, Извршител: ТЕКТОН ДООЕЛ - Скопје. 
Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир од извршениот увид на поднесената 
проектна документација за изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски 
намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за 
индустриска зона „Визбегово" со разработка на блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел, 
Место: Општина Бутел, со тех.бр. 439/23 од Август 2025, Нарачател: Фундеса Ајдини Мисими, 
Извршител: ТЕКТОН ДООЕЛ – Скопје констатира дека мерките за заштита и спасување во 
документацијата се соодветно вргадени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и 
спасување, Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир дава позитивно мислење. 
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Врз основа на загрозеност на проектниот опфат, Урбанистички проект  за стопански и 
индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со 
намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КO Визбегово - 
општина Бутел, од природни катастрофи и елементарни непогоди може да настане 
повредливост на просторот и неговите физички структури. Повредливост на просторот се 
одразува на градбите и нивната околина. При градба треба да се заштити животната средина 
како и природното и културно наследство. 
 
5.1 Животната средина  
Основна намена на просторот во граници на проектниот опфат е Г4.1 Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
Водата, почвата и воздухот се едни од најчуствителните и најдолго меморираните медиуми 
кој го паметат загадувањето и го рефлектираат во долг временски период во околината 
поради што треба најригорозно да се почитуваат и заштитат. 
При планирање потребно е да се овозможат услови за заштита на почвата, водата, воздухот 
и да се обезбеди заштита од бучавата. 

 Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 
Градбата наменета за произвотство на гредежни елементи ќе се приклучи дирекно на 
канализациониот систем. Отпадните води од пералната ќе се прочистат во таложник со 
маслофаќачи и ќе се приклучат на фекална канализација. Атмосферските води од улиците, 
паркинзите и крововите ќе се прочистат во маслофаќач и ќе се приклучат на атмосферска 
канализација. На овој начин елиминирано е  загадувањето на почвата во дозволени граници. 
Цврстиот отпад ќе се собира организирано со селекција за понатамошна негова рециклажа, 
а остатокот организирано ќе се дистрибуира во најблиската санитарна депонија.  

 Аерозагадување и мерки за заштита 
При работа на објектот ако има испуштање на штетни емисии кој можат да го загадат 
воздухот задолжително мора да се вградат филтри согласно законската регулатива. 
Друго загадување е од издувните гасови на моторните возила. За елиминирање на нивното 
штетно дејство се планира покрај сообраќајниците да се посади антисептичко листопадно 
зеленило. 

 Извори на бучава и мерки на заштита 
При работа на објектот ако се произведува бучава над дозволените граници согласно 
законската регулатива тогаш мора да се преземат мерки за нивна елиминација. 
Друг извор на бучава во граници на планскиот опфат ќе преставуваат моторните возила за 
чие намалување ќе придонесат листопадни насади покрај сообраќајната мрежа. 
 
Техничко-технолошки катастрофи 
Постои можност за технолошки катастрофи, со оглед на намената на просторот. Потребно е 
стручно ракување со сите уреди и постројки. Објектите во редовни услови не 
предизвикуваат штети. Вградената опрема во нив во случај на несоодветно ракување со неа 
може да предизвика технолошка катастрофа. Инфраструктурните водови во редовни услови 
не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи претставуваат подземни инсталации. Случајни 
инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања на 
инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 
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инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција и 
запирање преку вентилски уреди. 
Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од техничко - 
технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на состојбите и 
опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите и опремата, треба да 
создаде прифатлив однос кон животната средина. Притоа основните методолошки постапки 
за планирање и уредување на просторот се: 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот на 
загрозеност од појава на технички катастрофи;  

 оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено ниво на 
ризик;  

 оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено ниво на 
ризик;  

 дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна работа на 
технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи;  

 процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра;  

 утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита врз основа 
на проценетиот степен на загрозеност.  

Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува остварување на следните 
основни цели за заштита од техничко-технолошки катастрофи: 

 максимално усогласување и користење на просторот од аспект на заштита во рамките 
на просторните можности;  

 вградување на мерките на кои се засновува организацијата на заштита и спасување 
на човечките животи и материјалните добра од техничко-технолошки катастрофи во 
определувањето на намената на просторот;  

 интегрирање на елементите на загрозеноста во рамките на стопанскиот објект на 
прашањата врзани со заштитата на животната средина.  

 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на сигурносни, превентивни 
мерки:  

1. Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата и 
инсталациите, заради сигурно користење и одбегнување на технолошки катастрофи.  

2. Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на 
последица од пожар. 

3. Трето ниво: вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина во 
смисла на ограничување на ефектите од последици од пожар и експлозии.  

 
5.2 Заштита и спасување 
 
Повредливост од пожар 
Заштита и спасување од пожари, екплозии и опасни материи опфаќа мерки и активности од 
нормален, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 
пропаганден карактер. Заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и 
оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни матери, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко 
планирање и со примена на технички нормативи при проктирање и изградба на објектите. 
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Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 
утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при 
одстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи.  
Планирањето и изработка на техничка документација треба да е во согласност со Законот за 
заштита и спасување спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),  и Правилник за мерки за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник 32/11).  
Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарни 
возила до објекти. При конципирање на сообраќајот да се планира непречено движење на 
пожарни возила. Сообраќајниците да се така планирани да овозможуваат непречен пристап 
на пожарни возила до објектите и да се со доволна широчина (3,5м за еднонасочен 
сообраќај, односно 6м за двонасочен сообраќај), за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 
Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со височина не поголема од 7см и закосени 
поради лесен пристап на пожарни возила до објектот, а коловозна конструкција на 
пристапот да се димензионира на осовниски притисок од најмалку осум тони. Ако 
пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минимална димензијана 
светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. Ако пристапниот пат 
поминува низ пропусти, надвозници и др. Отвори кои се наоѓат во кривина, минимална 
димензија на светлиот отвор на проодот се: 4,0м широчина и 4,5м височина. 
При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да биде решена и 
громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување на 
новопланираните објекти. Со планирањето на хидрантска мрежа да се задоволат сите мерки 
на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на 
градежни објекти и уреди со кои вода од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи 
се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари 
или на нив се приклучуваат противпожарни возила. За надворешна хидрантска мрежа да се 
предвиди прстенест систем на цевоводи, со минимален пречник Ф100мм. На хидрантска 
водоводна мрежа со минимален пречник од Ф100мм да се постават противпожарни 
хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку Ф80мм. Растојание меѓу 
надворешни хидранти се определува во зависност од намената, од големината и од слични 
карактеристики на објектот, со тоа што пожарот на секој објект ќе може да се гаси со 
најмалку два надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува 
најмногу 80м. Во населени места во кои се наоѓат претежно станбени објекти, растојанието 
меѓу надворешни хидранти изнесува најмногу 150м. Растојанието на хидрантите од sидот на 
објектот инесува најмалку 5м, а најмногу 80м. Притисок во хидрантска мрежа не смее да 
биде понизод од 2,5 бара. 
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Природни катастрофи 
При планирање на просторот мора да се почитуваат природните сили: земјотрес, поплави, 
силни ветрови, снег, наноси, лавини, лизгање, одронување на терен и други природни сили 
кој можат да влијаат на безбедноста на просторот. За заштита од природните непогоди се 
преземаат низа мерки за нивно спречување при изработка на планската документација на 
планираните објекти и димензионирање на објектите од аспект: 

 Сеизмички ризик  
Според инженерско - геолошките услови теренот, според стабилноста, е категоризиран како 
претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации во природни услови, или 
при делувањето на човекот. Регионот во кој се протега проектниот опфат е сеизмично 
подрачје. Овие услови налагаат потреба од строго почитување на условите за асеизмичка 
градба на објектите и инфраструктурата.  
Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 
нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка заштита, 
кај изградбата на новите објекти.  

 Заштита и спасување од урнатини 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичко 
проектирање, со висини на објекти при чие рушење (Н/2 од висина на објектот) не би се 
загрозил коловозот на околните сообраќајници со што би се оневозможил проток на 
моторни возила неопходен за помош и евакуација. 

 Метеоролошки ризик 
Се манифестираат како врнежи, град, луњи, ветрови и магли. 
Како посебна мерка за заштита од силни ветрови покрај комуникациите преставува и 
изборот на вегетацијата. 
 
Воени разурнувања 
Согласно со член 53 од Законот заштита и спасување треба да се применуваат мерки за 
заштита и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички 
дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти за заштита и изградба на 
потребната инфраструктура. За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, 
задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-
технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување, обука за 
примена на средствата за заштита и спасување во, за тоа предвидените центри во согласност 
со: Законот за одбрана (Службен весник на РМ, бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 
185/11 и 215/15), Законот заштита и спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),Законот за управување со кризи 
(Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18). 
 
Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандарди и прирачни средства на местото на повредување – 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до 
најблиските здравствени установи. Временскиот рок за дејствување на возилата за брза 
помош за овој плански опфат во реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 
15 мин.  
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Заштита при работа  
Влијанија поврзани со работната сила се идентификувани како влијанија врз здравјето и 
безбедноста на работниците. Во процес на производство тоа се несреќи на работно место. 
Со цел да се минимизираат негативните влијанија врз работната сила ќе се преземат 
следните мерки за заштита:  

- користење на современа опрема што ќе обезбеди сигурност и безбедност на 
работниците. 

- ангажирање на квалификувани работници, како и нивна дополнителна обука. 
 

4.3 Мерки за лица со инвалидитет 
Во третманот на пешачките површини, постојната урбана опрема и влезови во градбите, да 
се исполнат условите за движење на лица со инвалидитет.  
 
4.4 Заштита на природно наследство и културно историско наследство 
Проектниот опфат е во граници на УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка 
на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел и за планскиот опфат непостои заштита на 
природно наследство.  
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, потребно е 
да се постапи во согласност со чл.65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство во смисла на чл.129 од Законот. 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА  
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 





DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, GEODETSKI I KATASTARSKI RABOTI,

TRGOVIJA I USLUGIPRKAT DOO EKSPORT-IMPORT SKOPJE

ul. Drezdenska broj 15, lokal 8, Skopje
Tel: 02 3091 726 mob. 078 442 737 e-mail: prkat_sk@yahoo.com

____________________________________________________________________________

Broj: 0829-297/2/23
12.09.2023g.

GEODETSKI ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

za a`urirawe na geodetski podlogi

KO VIZBEGOVO

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI

PRKAT DOO - Skopje

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

________________________________ _______________________________

Zoran Vasileski geod.in`. Ime, Prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

Priemen {tembil

Makedonski 
Telekom CA, 
Zoran Vasilevski

Digitally signed by Makedonski 
Telekom CA, Zoran Vasilevski 
DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 
cn=Makedonski Telekom CA, 
ou=PRKAT DOO:4030006595317, 
serialNumber=CRT3559243, 
cn=Zoran Vasilevski 
Date: 2023.09.12 15:18:29 +02'00'



Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti

PRKAT DOO - Skopje
Br. 0829-297/2/23

SODR@INANA GEODETSKIOT ELABORAT

1. Tehni~ki izve{taj

2. Grafi~ki prilog - Skica

3. Podatoci izdadeni od Agencija za Katastar na nedvi`nosti.

4. Geodetski elaborat izraboten vo elektronska forma (CD)



Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti

PRKAT DOO - Skopje
Br. 0829-297/2/23

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot:
Predmetnata nedvi`nost, koja e predmet na snimawe i

premeruvawe se nao|a vo KO Vizbegovo.

2. Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i
to~nost:
Za izrabotka na geodetskiot elaborat be{e izvr{en uvid so

premeruvawe na lice mesto so metoda na globalno satelitsko
pozicionirawe (GNSS) so dvofrekfenten geodetski instrument GPS
ured Stonex S8N..

3. Kratok opis za utvrdenata sostojba od izvr{enoto
sporeduvawe na podatocite od premerot na fakti~kata
sostojba so podatocite od katastarot na nedvi`nostite i
prilo`enata dokumentacija:

Postapuvaj}i po baraweto od strana na Fundesa Ajdini - Misimi
so adresa na Bogoviwe 101 BB, Tetovo, za izrabotka na Geodetski
elaborat za a`urirawe na geodetski podlogi , na den 05.09.2023godina
izlezeno e na lice mesto i izvr{eno e uvid so premeruvawe na
fakti~kata sostojba na predmetnite parceli na lice mesto.

Za taa cel pobarani se podatoci od Agencijata za katastar na
nedvi`nosti , odnosno ZIP fajl za predmetnata nedvi`nost. Vo prilog
na terenskata skica od izvr{enoto premeruvawe i sporedbata so
katastarskiot plan dadena e legenda .

Vo prilog na geodetskiot elaborat e dadena i celata grafi~ka
sodr`ina - terenska skica na premeruvawe koja be{e predmet na rabota
prika`ana vo razmer 1:500.

4. Izvr{iteli na premerot:
Premeruvaweto na predmetnata nedvi`nost e izvr{eno od

m-r Vasileski Kristijan dipl.geod.in`. i Vasileski Zoran
geod.in`.

Izrabotil:

____________________________
m-r Kristijan Vasileski dipl.geod.in`.









JB,NMVIZB‐AZUR,DT01‐07‐2000,TM17:04:33
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
‐‐SurvCE Version 2.61.4
‐‐CRD: Alphanumeric
‐‐User Defined: MKD_SKOPJE
‐‐Equipment: S9 III GNSS  SN:STNS84094012
‐‐Antenna Type: [STXS9GS425A        NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,‐‐L1/L2 GNSS
‐‐Localization File: None
‐‐Geoid Separation File: None
‐‐GPS Scale: 1.00000000
‐‐Scale Point not used
‐‐RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX‐Auto
BP,PN1,LA41.595884504944,LN21.242673512712,EL311.1933,AG0.000,PA0.000,‐‐
‐‐Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940
GPS,PN1,LA42.022977524000,LN21.232384014800,EL336.342000,‐‐
‐‐GS,PN1,N 4655358.7897,E 532724.9119,EL289.8230,‐‐
‐‐GT,PN1,SW1043,ST469915000,EW1043,ET469915000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.088, HDOP:0.800, VDOP:1.929
GPS,PN2,LA42.022964615600,LN21.232387310600,EL336.337000,‐‐
‐‐GS,PN2,N 4655354.8107,E 532725.6880,EL289.8181,‐‐
‐‐GT,PN2,SW1043,ST469924000,EW1043,ET469924000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.088, HDOP:0.800, VDOP:1.929
GPS,PN3,LA42.023000151800,LN21.232382376800,EL336.314000,‐‐
‐‐GS,PN3,N 4655365.7690,E 532724.5032,EL289.7949,‐‐
‐‐GT,PN3,SW1043,ST469942000,EW1043,ET469942000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.305, HDOP:0.800, VDOP:2.162
GPS,PN4,LA42.023047155800,LN21.232370795000,EL336.720000,‐‐
‐‐GS,PN4,N 4655380.2584,E 532721.7733,EL290.2007,‐‐
‐‐GT,PN4,SW1043,ST469966000,EW1043,ET469966000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.480, HDOP:0.900, VDOP:2.311
GPS,PN5,LA42.023051844200,LN21.232338620600,EL336.761000,‐‐
‐‐GS,PN5,N 4655381.6710,E 532714.3674,EL290.2416,‐‐
‐‐GT,PN5,SW1043,ST469983000,EW1043,ET469983000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.490, HDOP:1.100, VDOP:2.234
GPS,PN6,LA42.023051583800,LN21.232303992800,EL336.582000,‐‐
‐‐GS,PN6,N 4655381.5542,E 532706.4043,EL290.0625,‐‐
‐‐GT,PN6,SW1043,ST470004000,EW1043,ET470004000
‐‐HSDV:0.067, VSDV:0.160, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.160, HDOP:0.800, VDOP:2.006
GPS,PN7,LA42.023020506800,LN21.232305492800,EL336.533000,‐‐
‐‐GS,PN7,N 4655371.9680,E 532706.7931,EL290.0137,‐‐
‐‐GT,PN7,SW1043,ST470038000,EW1043,ET470038000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.388, HDOP:1.000, VDOP:2.169
GPS,PN8,LA42.022998805400,LN21.232304148800,EL336.315000,‐‐
‐‐GS,PN8,N 4655365.2713,E 532706.5146,EL289.7958,‐‐
‐‐GT,PN8,SW1043,ST470048000,EW1043,ET470048000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.553, HDOP:1.000, VDOP:2.349
GPS,PN9,LA42.022971235400,LN21.232306107800,EL336.284000,‐‐
‐‐GS,PN9,N 4655356.7676,E 532707.0041,EL289.7649,‐‐
‐‐GT,PN9,SW1043,ST470064000,EW1043,ET470064000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.215, HDOP:0.800, VDOP:2.065
GPS,PN10,LA42.022956939200,LN21.232307991200,EL336.262000,‐‐
‐‐GS,PN10,N 4655352.3589,E 532707.4574,EL289.7430,‐‐
‐‐GT,PN10,SW1043,ST470072000,EW1043,ET470072000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.110, HDOP:0.800, VDOP:1.953
GPS,PN11,LA42.022967565800,LN21.232283906000,EL336.252000,‐‐
‐‐GS,PN11,N 4655355.6121,E 532701.9034,EL289.7329,‐‐
‐‐GT,PN11,SW1043,ST470082000,EW1043,ET470082000
‐‐HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.315, HDOP:0.800, VDOP:2.172
GPS,PN12,LA42.022971977000,LN21.232280225600,EL336.324000,‐‐
‐‐GS,PN12,N 4655356.9691,E 532701.0508,EL289.8049,‐‐
‐‐GT,PN12,SW1043,ST470087000,EW1043,ET470087000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.315, HDOP:0.800, VDOP:2.172
GPS,PN13,LA42.022978020200,LN21.232278374600,EL336.402000,‐‐
‐‐GS,PN13,N 4655358.8316,E 532700.6166,EL289.8828,‐‐
‐‐GT,PN13,SW1043,ST470094000,EW1043,ET470094000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.114, HDOP:0.800, VDOP:1.957
GPS,PN14,LA42.022998806000,LN21.232275177800,EL336.548000,‐‐
‐‐GS,PN14,N 4655365.2410,E 532699.8521,EL290.0287,‐‐
‐‐GT,PN14,SW1043,ST470107000,EW1043,ET470107000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.117, HDOP:0.800, VDOP:1.960
GPS,PN15,LA42.023004677600,LN21.232280258600,EL336.558000,‐‐
‐‐GS,PN15,N 4655367.0579,E 532701.0122,EL290.0387,‐‐
‐‐GT,PN15,SW1043,ST470120000,EW1043,ET470120000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.117, HDOP:0.800, VDOP:1.960



GPS,PN16,LA42.023019686600,LN21.232280815400,EL336.998000,‐‐
‐‐GS,PN16,N 4655371.6890,E 532701.1191,EL290.4786,‐‐
‐‐GT,PN16,SW1043,ST470129000,EW1043,ET470129000
‐‐HSDV:0.036, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.298, HDOP:1.200, VDOP:1.960
GPS,PN17,LA42.023018912000,LN21.232255747400,EL336.972000,‐‐
‐‐GS,PN17,N 4655371.4236,E 532695.3552,EL290.4526,‐‐
‐‐GT,PN17,SW1043,ST470139000,EW1043,ET470139000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.060, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.962, HDOP:1.100, VDOP:2.750
GPS,PN18,LA42.022998126200,LN21.232258898600,EL336.620000,‐‐
‐‐GS,PN18,N 4655365.0142,E 532696.1092,EL290.1007,‐‐
‐‐GT,PN18,SW1043,ST470152000,EW1043,ET470152000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.123, HDOP:0.800, VDOP:1.966
GPS,PN19,LA42.022973271200,LN21.232263122600,EL336.374000,‐‐
‐‐GS,PN19,N 4655357.3504,E 532697.1157,EL289.8548,‐‐
‐‐GT,PN19,SW1043,ST470165000,EW1043,ET470165000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.123, HDOP:0.800, VDOP:1.966
GPS,PN20,LA42.022968833000,LN21.232259165000,EL336.345000,‐‐
‐‐GS,PN20,N 4655355.9770,E 532696.2118,EL289.8258,‐‐
‐‐GT,PN20,SW1043,ST470174000,EW1043,ET470174000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.124, HDOP:0.800, VDOP:1.968
GPS,PN21,LA42.022966997600,LN21.232252614200,EL336.338000,‐‐
‐‐GS,PN21,N 4655355.4038,E 532694.7079,EL289.8188,‐‐
‐‐GT,PN21,SW1043,ST470180000,EW1043,ET470180000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.124, HDOP:0.800, VDOP:1.968
GPS,PN22,LA42.022963078400,LN21.232211366600,EL336.273000,‐‐
‐‐GS,PN22,N 4655354.1513,E 532685.2275,EL289.7538,‐‐
‐‐GT,PN22,SW1043,ST470194000,EW1043,ET470194000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.936, HDOP:0.800, VDOP:1.763
GPS,PN23,LA42.022965627200,LN21.232206412400,EL336.259000,‐‐
‐‐GS,PN23,N 4655354.9325,E 532684.0846,EL289.7397,‐‐
‐‐GT,PN23,SW1043,ST470199000,EW1043,ET470199000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.936, HDOP:0.800, VDOP:1.763
GPS,PN24,LA42.022970049200,LN21.232203978200,EL336.301000,‐‐
‐‐GS,PN24,N 4655356.2942,E 532683.5185,EL289.7817,‐‐
‐‐GT,PN24,SW1043,ST470205000,EW1043,ET470205000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.936, HDOP:0.800, VDOP:1.763
GPS,PN25,LA42.022946367200,LN21.232208004200,EL336.221000,‐‐
‐‐GS,PN25,N 4655348.9921,E 532684.4778,EL289.7018,‐‐
‐‐GT,PN25,SW1043,ST470215000,EW1043,ET470215000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.938, HDOP:0.800, VDOP:1.765
GPS,PN26,LA42.022982375000,LN21.232229007200,EL336.380000,‐‐
‐‐GS,PN26,N 4655360.1232,E 532689.2572,EL289.8607,‐‐
‐‐GT,PN26,SW1043,ST470229000,EW1043,ET470229000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.131, HDOP:0.800, VDOP:1.975
GPS,PN27,LA42.023008437800,LN21.232204637600,EL336.649000,‐‐
‐‐GS,PN27,N 4655368.1384,E 532683.6160,EL290.1296,‐‐
‐‐GT,PN27,SW1043,ST470244000,EW1043,ET470244000
‐‐HSDV:0.028, VSDV:0.050, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.488, HDOP:0.900, VDOP:2.319
GPS,PN28,LA42.023016611600,LN21.232206547400,EL338.052000,‐‐
‐‐GS,PN28,N 4655370.6622,E 532684.0437,EL291.5325,‐‐
‐‐GT,PN28,SW1043,ST470256000,EW1043,ET470256000
‐‐HSDV:0.045, VSDV:0.100, STATUS:FIXED, SATS:4, PDOP:7.800, HDOP:3.400, VDOP:7.020
GPS,PN29,LA42.023054971400,LN21.232281471800,EL336.689000,‐‐
‐‐GS,PN29,N 4655382.5756,E 532701.2202,EL290.1695,‐‐
‐‐GT,PN29,SW1043,ST470372000,EW1043,ET470372000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.146, HDOP:0.800, VDOP:1.991
GPS,PN30,LA42.023060444600,LN21.232306754600,EL336.811000,‐‐
‐‐GS,PN30,N 4655384.2908,E 532707.0269,EL290.2915,‐‐
‐‐GT,PN30,SW1043,ST470385000,EW1043,ET470385000
‐‐HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.434, HDOP:0.900, VDOP:2.261
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ИЗВОД ОД УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 
„ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12,  

КO ВИЗБЕГОВО - ОПШТИНА БУТЕЛ 



1. 

20.0 

onWTWHA BYTEN 

Bpoj: 2301-162/2 og 01.04.2024 rogHa 

CekTop 3a ypõaHnsaM, KOMyHanHM 

Ha XMBOTHa cpeguHa n nep 

CKonje 

paoTM, 3auTMTa 

rPAOV4KM AEN: 

M1:2500 

T00 

M3BOD 3A KATACTAPCKA NAP;ESA Qp.226/I5 KO Bus6eroBo 

43rOTBn, 

25 

eR120.0 

R12.0 

PENYENIMKA MAKENOHMJA 

288.56 

BecHa Tyrynocka rpaA.Tex. 

M3BOA Og nNAH 

R12.0 

yNBHM: VHAyCTPMCKa 30Ha ,, Bu36eroBO CO paspaboTKa Ha 
6noK-12 K.O.Bu3QeroBo 

Opnyka 6p: 08-1555/13 og 17.11.2016 roguHa 

HameHa Ha rpag6a: Gnok-6 r2, r3, r4- necHa M He3araayBa4Ka 
VHAYCTpnja, cepBncn CTOBapMuTa 

KIl: 226/5 

35/1 

1 

22614 

226/9 

226/2 

M1:1000 

226/5 

226/1 

KO Bn35eroeo 

1 

22678 

22f 

226/3 
22816 

no OBNACTYBAbE HA 
rPAAOHAYANHMKOT, 

Ana MnageHOBCKa A.M.a 

226 

1 



yrIBHM 3A MHYCTPMCKA 3OHA BU36ErOBOCOPAPALOTKA HA GNOF 12 
KO BM35ET OBO -onwTMHA EYTEN nNAH 

8. orwTH yCnOBM 3a u3rpan6a, passoj u KopucTee Ha 3emjuuTeTo rpanQuTe. Kou 
BaxaT 3a Lyenata nOBpuMHa Ha nnaHCKMOT oNat M cnyaT 3a cripoBeAyBabe Ha 
ypbaHnCTUYKVOT NnaH, ogHOCHO 3a n3roTByBabe Ha M3BOA oA ypbaHMCTMYKM nnaH co 

ycnOBM 3A M3PAIBA 

CMTe enemeHTU Ha nnaHupabeTO BO NNaHOBATe oA nOHVCKO HMBO ,Tpeba Aa bugaT 
n3paboTeHM BO cornacCHOCT CO YpQaHMCTMYKMOT NNaH BOH HaceneHo MecTO MHAycTpuCKa 
3OHa "BM35ErOB0" KO Bu36eroBo-onuTMHa 5yren. 

3a cuTe eneMeHTM KOM He ce onoateHM BO OBOj nnaH ,Tpeba Aa ce noCTanyBa cornacHo 

3akoHOT 3a Bec. Ha (cn. 
Qp.51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13, 163/13,42/14),IpaBuNHIKOT 
CTaHAapau M HopMaTMBM 3a ypQaHucTUYKO NNaHupabe, (CnyxõeH BecHMK Ha PM Qp. 

63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) .fipaeunHMKOT 3a noQnncka coApxUHa,pa3Mep n HaMH 
Ha rpabuYKa obpaboTKa Ha ypbaHMCTMYKUTe NnaHOBM(cn.Bec. Ha PM õp. 78/06,37I14) 
3a nnaHcKMOT onhaT, Ha YpQaHMCTMYKM NnaH BOH HaceneHo MecTo 3a VHAYCTpMCKa 3OHa 

"BU35ErOBO" co pa3paQoTKa Ha 5/IOK-12,KO Bus6erOBO-onuTMHa 5yTen, nnaHCKu nepMoA 

npocTopHo ypõaHncTUYKO 

8.1.OnuUTM ycnoBM 3a M3rpanQa Ha HMBO Ha 6nok 

nnaHupabe 

M3roTBeHMOT ypQaHuCTMMKA nnaH BOH HaceneHO MeCTO 3a MHAyCTpuCKa 30Ha 

Bu36eroBo .co paspaÑoTKa Ha 6noK-12,KO BusQeroso-onuTMHa 5yTen,e ocHOBeH AOKyMeHT 
CO KOj ce onpegeneHu rpaHMuMTe Ha BKYIHMOT OnaT Ha 30HaTa n rpaHMMTe Ha ocHOBHaTa 
nogen6a Ha ypQaHu QnOKOBA,0npeneneHM 3a rpagQa.Bo QnokOBATe e M3BpueHO 30HMparbe 

CO 0CHOBHa HameHa ipou3BOnCTBO ,AMCTpMy;Mja ,cepBuCM, 4 CUTe coapKVHA UTO ro 
npataT,OAHOCHO KOMnaTuPMNHM HaMeHM 

TlnaHcKu onpam 

5unaHCHMTe nOKasaTen coApxaT NOgaTO;M 3a nOBpIMHMTe HaMeHATe ,KaKo n 

6unaHCHM nOKasatenu 3a UHpacTpykTypata M napaMeTpMTe 3a ypeAYBabe Ha 
npocTopoT 3a ypbaHwTe 6noKOBM, CornacHo 3akoHoT 3a npocTOPHO u ypbaHMCTMYKO 
nnaHmpabe.MCTUTe ce gageHu BO AenOT Hymepu4kuTe nokasaTenn. 
TpauYKUTe npuno3u M PunaHCHUTe nOka3aTenu ro nO40TYBaaT M ce n3paQoTeHM 
OCHOBa MpaBuIHMKOT 3a cTaHAapAu M HopMaTMBM 3a ypeAyBabe npocTopoT (Cn. Bec. Ha 

PM Qp. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14 ),u lpasunHAKOT 3a 

PM 
32 

Co Hero ce gageHM napameTpuTe 3a opraHn3aLmja Ha npocTOpoT ,0AHOCUTe nOMery 
cOApxuHUTe KapakTepMCTUKMTe Ha noAHebjeto M Tpaqvynjara u cnenouknTe Ha 
KynTypHOTO M Apyro HacnegcTBO. 

Ha 

ynBHM 3a MHAycTpMCKa 30Ha Bu3QeroBo ,e oCHOBa 3a M3paQoTKa Ha nnaHOBM 3a 
paspa6OTKa Ha ypaHATe 6nOKOBM ,rnaBHO o npupAH rpaHMM M ocOBMHVM Ha nocTOJHM 
MIM nnaHupaHu COoQpakajHM;M.YpQaHnCTUYKU NnaH BOH HaceneHO MecTO 3a VHAycTpuCKa 
3OHa BM3beroBo ,kako nnaH og nOHMCKO HMBO ,MOpa ga bMAe ycornaceH co lpocTopHnoT 
naH Ha PenyQnuKa MakeAOHMja. 

yIBHM EO314 

Ha 

naHcKMOT onpat e noApayje ypegeHo co ypQaHMCTUYKM nnaH oAHOCHO ,noApayje Ha Koe 
ypQaHnCTUYKMOT NNaH e Ha cuna.naHCKVOT onpat ce AeoMHMpa co ypeAyBabe Ha 

rpaHvata Ha nnaHCKVOT OnHat(rpaM4KM M TeKCTyaneH-onMceH HaYMH). 
InaHcKMOT Onat ,3a Koj ce v3paQoTyBa YnBHM e co noBpUMHa oA 216,73 xa. 

AEHLMJA 3A JIAHMPAHbE HA IPOCTOPOT 

3a 3eMjMLTeTO BO paMKM Ha nnaHCKnoT OnpaTe gageHa TpajHa npeHaMeHa co OgnyKa 3a 
gaBatbe Ha cornacHoCT 3a TpajHa npeHaMeHa Ha 3eMjOgenCKO BO rpagexHO 3eMjMUTe õp. 
42-4396/1 og 28-10-2015,05jaBeHa BO Cn. BeCHMK Ha P.M. 6p. 190 og 03-11-2015 rogMHa, 

co KOjae npeHameHeTO 3eMjMUTe co noBpuMHa og 1492357M2 I149 .23 .57xal 

53 

napameTpu. 

2014-2024rog. ke Baxat cneAHMTe OnuTM ycnOBM: 

CTaHAapau n HopmaTMBM 3a npoekTupabe Ha objekTu (cn. Bec. Ha PM Qp. 60/12). 



PasnuKara BO noBpwMHa e o6pasnoxeHa B0 AonnCOT OA MMHMCTepcTBO 3a 
3eMjOnencTBO ,uymapcTBO M BOAocTonaHcTBO 5p. 17-2164/2 on 24.02.2016 rogMHa, 
Ha nuCMeHo 6apae Ha onuTUHa EyTen, l6p. 17-2164/1 oa 17.02.2016 rog./ 
o6pa3oxeHMe: Bo cnucouwTe Ha MHAMKasuTe 3a katacTapcKMTe napuenu 
BKYNHa noBpuMHa Ha 3eMjMuTeTO BO nnaHCKMOT Onpar w3gageH og AKH -yeHTap 3a 
HeABMXHOCTM CKonje ,ocBeH 3eMjogencKo 3eMjMuTenocTojar M karacrapcku napyeriM 
co KynTypa:3emjMwTe,3eMjMWTe nog 3rpaga, HekaTeropu3upaH nat,ynnuw,rpageKHM 
napyenu M Ap. KOM He ce npeAMeT Ha npeHameHa OA npu4MHM WTO He ce 

eBMgeHTwpaNM kaKo 3eMjoAencKo 3emjnTe MMHMCTepcrBOTO 3a 3emjogencTBO 
,uymapcTBO M BOnocTonaHCTBO HeMa MHaAnexHocT Aa nocTanyBa no MCTWTe. 

NnaHcKMOT onoaT nexu Ha TepuTopujaTa Koja kaKo KpajHu TOYKn ru MMa cnegHMTe 
KOopAMHaTM 
TpaHMyata Ha nnaHCKMOT onoat e npeTCTaBeHa onMCHO CO KOOpAMHaTMTe Ha cekoja 
npexpuiHa TOYKa npercTaBeHu TabenapHo: 

TPAHMLA HA TAHCKM OnOAT 

1 

3 

Qpoj X 

5 

6 

7 

8 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

VnBHM 3A MHAyCTPMCKA 3OHA BU36ErOBO»Co PA3PA6OTKA HA ENOK 12 
KO BA3BEr OBO -OnU HA EYIED DDAH 

19 

20 

21 

22 

23 

nOBPLIMHA216.73Xa 
NEPUMETAP 10497.408 M' 

TOYKM HA TPAHMLA -KOOPAMHATM 

534640.3825 

534702.9052 

534716.4658 

534754.238 

534793.9414 

534810.7433 

534770.6712 
534736.3584 

534683.8766 

534618.2379 
534592.601 

534548.969 

534484.1505 

534433.988 

534441.9822 
534386.098 

534340.251 

534340.573 
534340.3679 

534290.188 

534293.381 

534181.255 

534179.3611 

655677.9549 

655529.31 79 
655497.8418 

655399.849 

655298.0715 

655222.9646 
655208.1435 

655195.4255 
655176.703 

655153.2859 

655243.803 

655233.774 

655221.1983 
655217.228 

655264.1836 

655265.744 

655264.409 

655295.269 
655318.8366 300.3508 

655312.261 

655262.11 

655258.328 

Haj ucTOYHa 

655298.0187 

ynBHM E0314 

CO 

ArEHLMJA 3A MAHMPAbE HA IPOCTOPOT 
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150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

VNBHM 3A MHNVCTPKCKA 30HA B436ErORO COPA3PAHOTKA HA GIOK 12 
KO BM3EErOBO -olWTMHA EYTEn. nAH 

533038.9841 

533118.1868 

2. 

533189.547 

533197.7278 

533243.6499 

533289 9456 
533323.5749 

533348,7568 

533377.2419 

533385.3892 

533359.0148 

533403.2729 

533486.2289 

533592.889 

533646.5869 

533678.1555 

533717.0327 

533761.1561 

533831.981 

533838.455 

533876.9991 

533922.224 

534006.0727 

534066.4797 

534166.1341 

534302.187 

534384. 1076 

534450.3088 
178 534529.6422 

179 534578.4491 

656166.2639 

656164.8301 

656162.1819 

656118.891 

656114.0481 

656107.7835 

656099.001 

656154.4116 

656148.048 

656149.1447 

656080.9134 

656060.402 

656027.0836 

655985.685 

655937.9091 

655915.6138 

655897.0979 

655888.83 

655877.6238 
655798.0928 

655797.3129 

655806.4438 

655818.7934 

655794.2121 

655754.0066 

655699.3623 

655666.4598 
655650.812 

655648.6627 

655657.2457 

HajceBepHa 

311.9627 

InaHepCKU eneMeHInu Ha epaðexHOMO 3emjuume 

TpagexHoTO 3eMjMLTe e 3emjure uMja uTO HaMeHa u HaMH Ha ypeAyBabe .rpanebe n 
KopuCTebe ce yTBpAyBa co yp6aHuCTUYKU nnaH.CTaTyc Ha rpageXHo 3eMjMUTe AoQMBa 
ceKoe 3eMjMUTe BO nOApayjero 3a Koe e AOHeceH ypõaHUCTUYK nnaH. 

Bnokor M rpagexHara napuena ce eauHMM Ha rpagexHOTO 3eMjMuTe uMja HameHau 
HayMH Ha ypeAyBatbe ,rpaFebe n KopMcTebe ,ce yTBPAyBa co ypõaHncTMYKA 

nnaH.floronema eAuHMya 3a koja ce onpeAenysa HayuH Ha Kopucretbe n ypeAyeatbe Ha 
3eMjMTeTO ,3a OBOj ypQaHncCTMYKA naH e 5\OK.B0 paMKM Ha nnaHCKMOT onoat MMa 

oripegeneno 15 (neTHaeceT ) 6noka. 
TpapeXHa napuena e ocHOBHa u HajMaa eguHM;a Ha rpageKHOTO 3eMjMLITe M e 
orpaH4eHa cO perynaTopHM IMHM.Bo ganeHnoT nnaHCKM onaT BO OBaa asa Ha 

yIBHM E0314 
ArEHUMJA 3A IIAHAPAE HA POCTOPOT 
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w3paboTKa Ha nnaHor Ke ce paspaboru BOK-12,npu uO Ke ce Hanpanu napuenalwjau ke 
ce onpenenaT pagexHM napL;enoM B0 paMkM Ha 6nOKOT,KaKO 0CHOBHM W HajManu eHMM 

Ha rpageKHOTO 3eMjMUTe. 

PezynamopNu nuHUU 
3 
PerynaTOPHM IMHAM ce nnaHcKM OApenPu BO rpauukuOT Aen Ha ypóaHMCTMYKMOT NnaH 
KOW ro pa3rpaHMYYBaaT rpaFexHOTO 3eMjMUUTe oA acneKT Ha HOCMTenMTe Ha npaBoTO Ha 

rpaFee. 
PerynaTopHMTe nMHMM ce perynaunOHaTa nMHMja n rpaHMLQa Ha rpaFexHara nap;ena 

4. 

PerynasMOHa NMHMja e rpanua Mery paFexHOTO 3EMJuuTe 3a onuTa yiorpeba u 
rpaFexHOTO 3eMjMWTe napsenMpaHo Ha rpaFeKHM InapyenM HaMeHeTO 3a noeAMHeHa 

rpanQa. 

paðexHa napsena 

-Tpakmsa Ha rpanexHaTa napyena e nMHMja Ha pasrpaHMuyBabe Ha HOCMTenu Ha 
ipaBo Ha rpaqebe nOMery ABe coceAHM rpaqexHM napuenu. 

T pageXHaTa napyenae orpaHMYeH Aen og rpajexHoTO 3eMJuTe co MCT HOCMTen Ha npaBo 

Ha rpagebe.lpaFexHara nap;ena ce coCTOM OA eAHa unM nOBere kaTacTapCKM Inapuenu 
,npu wTO CMTe ConcTBeHMUM Ha karacTapcknTe napsenu M AenoBn oA KaTacTapcknTe 

napyenM BO paMKATe Ha rpaFeKHaTa napsena,npercTaByBaaT eHCTBeH HOCMTen Ha 

npaBotO Ha rpanebe 

5. 

AenoBu Ha rpageKHaTa napuena ce 
-[lospuMHa 3a rpaFee(nen oA rpaneXHaTa napyena KOja ce npeqBuAyBa 3a 

rpaFetbe Ha rpaFbTe ,orpaHYeHa co rpaFeKHM NMHMM)u 

-ABOPHO MeCTO(Aen o4 rpaFexHaTa napyena HesapaTeH CO noBpuMHara 3a 

rpaqebe) 

HameHu Ha 3emjuuimem0-HaMeHcKa 30Ha 

panexHMTe napyenn 3aFoxnTenHO ce popMupaar Bo YpóaHMCTMYKM naH BOH 

HaceneHO MeCTO ,uTO ce n3paboTyBaaT CHopeg 4neH 9 ,craB 1 ,04 ipaBMNHMKOT 3a 

nobnucKa coapXMHa pa3Mep u Ha4MH Ha rpapuKa obpaóoTKa Ha ypõaHuCTMYKMTe 
nnaHOBM(cn. Bec. Ha PM op. 78/06,37/14). 

HameHcCKa 3OHa e orpaHM4eHa noBpuMHa Ha rpagexHo 3eMjMWTe co McTa HaMeHCKa 

ynotpe6a Ha 3eMjMuTeTO 
HaMeHaTa Ha 3eMjMITeTO Ce ypeAyBa Ha HMB0 Ha HaMeHCKM 30HM BO YpbaHuCTMMKMOT NaH 

BOH HaceneHO MeCTO, B0 rpaVpuyKnoT npunor bp 1-lnaH Ha HaMeHa Ha 3eMjMureTO 4 

rpanbuTe. CnopeA OBaj rpapuukM Aen, B0 nnaHCKMOT ONVaT M MMa cheAHMTe rpyn Ha 

KSTacu Ha HaMeHM: 

6. 

-f-npow3BOACTBo,AMCTpM6yLnja ,cepBucM, 
A-6-MewaHa HaMeHa 

- A-3eneHuno M peKpeauMja 
-E -MHOpactpykTypa 

BucoyUHa na epadba 

MakcMMaHata BMCO9MHa Ha rpagbara e AO3BONeHa BucCO4WHa Ha rpambara Ha 

BepTMKanHata paMHHa Mj wTo npecek CO TepeHOT Ce coBnara c rpaFexHaTa 

fMHMja. MakcMMaHara BnCMHa Ha rpagbara BO ypbaHucTMYKM nnaH ce M3pasyBa Kako 

BepTMKanHO paCTO}aHMe nOMery Tporoap0T M 3aBpumuoT BeHes Ha ipanoara Bo qonKHM 

AlL A 3A1 IAI IAbE HA POCtOPOL 



MeTp. MaKcuManHara BMCMHa Ha rpagQata ce oapeAyBa 3a oHaa ctpaHa on noBpMHaTa 
3a rpaaebe Koja rneja KOH NMero Ha rpaFexHara napyena. Ao koNky TpoToapoT AoK 
NMyeTO Ha napuenata e BO nan ,MaKcVManHara BUCO4MHa ce oApeAyBa onA BUCMHCKaTa 
KOTa Ha TpoTOapoT BO CpeAMHaTa Ha crpaHara Ha rpanQata AoK NaFoT Ha TepeHoT. 

fopeH MNu 3aBpuueH BeHes Ha rpagQara e xopu3OHTanHa nMHuja Ao Koja 3aBpuiyBa 
BepTMKaNHMOT QacaneH snA oq rpanbara noCTaBeH Ha rpanexHaTa nMHMja. 
MakcMManHata BUCMHa Ha rpanbara MOxe qa ce HagononHU M Co onpegenyBabe Ha bpoj 
Ha cnpaTOBM KO) MOKe Aa ce nsrpagu Bo paMKATe Ha AaneHata BMCMHa HajmanaTa 
cnpaTHa BMCAHa co Koja ce npecMeTyBa Qpojor Ha cnparoBM, MepeHo oA nnoa A0 nnoa 
,3a qOMyBabe e 2,90M ,a 3a AenoBHa AejHocT 3,40M. 
MakcMManHara BnCMHa A0 BeHey Ke ce onpe�enu co paspaboTKa Ha noKOBUTe 3a cexoja 
rpagexHa napsena. 

Buco4wHa Ha cneMe ce onpegenyBa co yp6aHncTMYKM NnaH �KaKo ycnOB 
3a rpanete Ha HMBO Ha HameHCKa 30Ha ,ynuYeH pOHT ,6n0K MIM nnaHCKM on¢þar. 
CnemeTO e HajBMcOKaTa TO4Ka Ha kpoBHaTa KOHATpyKLIuja BucMHara Ha cnemeTO ce 
oApeaysa BO MeTpM, o4 Korara Ha ropHuoT ,3aBpuHMOT BeHeL Ha rpanQara MakcuManHa 
BVCMHa Ha cnemeTO e 4,50MeTpu, Hag 3aBpuHMoT BeHey Ha rpanQaTa ,a co ypQaHuCTMKM 
nnaH MOKe ga ce oApegM nOMana unu noronema BUCO4MHa Ha cheMeTO BO 3aBMCHOCT OA 
KOHKpeTHMTe noTpebu TpaqMOHaNHM KapakTepucTMKM Ha aBTeHTUYHMOT 

Bo pamkMTe Ha A03BOneHara BMcMHa Ha cneMeTO M CnyeTata Ha nokpuBOT Ce 
ypeayBa notnoKpuBeH KOpuceH npoctOp, Koj ce TpeTupa paMHonpaBHO Kako n ApyruoT 
KopMceH M3rpaFeH npocrop no cnparosn Ha rpaAbara. Bo noTnOKpuBOT MOKe Aa ce 
nCKopMcTU CaMO eAHa cnpaTHa BMCUHa. 
On makCMMaNHara BMCMHa Ha cneMeTO M A03BONeHara cunyeTa Ha nokpuB0T MOKe 
ga oTCTanysaar Apyru genoBM Ha rpagbnTe uro Ce ypeaysa co yp6aHucTMYKM nnaH Ha 
HMBO Ha nnaHCKV onoar,nok MNM noegHeYHa nap;ena, kaKO UITO Ce: 
-KyIu,nOKpMBHM Qayn ,CTaKnapHMM V3AaneHM nokpuBHM enemeHTM, Oyan, 

BeHTMNaLuOHM KaHau �nucoToBCKM KyKMYKM �BepTuKanHu KOMyHMKaLnM u cuTe TeXHMYKo 
TexHonOuJKM MHCTanauuu, kaKo n cATe apxuTeKTOHCKM AeKopaTMBHM enemeHTM CO KOM He 
ce o6suAysa unu obopmyBa 3arBopeH KopuceH npocTOp HaA KOTaTa Ha ropHuoT BeHes 

fipouea Ha usepadeHocm Ha 3emjUImemo 
7. 

TipoueHTOT Ha warpaneHocT e ypQaHncTUka BenuunHa Koja ja nokaxysa rycruHara Ha 
M3rpageHOCT ,0AHOCHO KoNKaB Aen og rpageKHoTO 3eMjMuTe e 3a ateH co rpagQa. 
lpoyeHToT Ha w3rpaFeHocT Ha 3emjnuTeTO ce npecMeTyBa Kako oAHOC nOMery 
noepuJMHara Ha 3emjuurero noA rpagbara M BKYnHata noBpMHa Ha rpagekHOTO 
3eMjMTe ,M3paseH BO npoueHT. Bo nOBpuMHaTa nog rpanQa ce nogpas6upa noBpuMHaTa 
orpaHu4eHa co HagBopeIHMTe su�oBM CTONPOBA Ha rpagbara 
npuseMHaTa nno4a e3 HagBopeIHMTe TepaCu ,CKanu pamn ,nateKn M cn. lpoyeHTOT Ha 

Makcumano Ao3BoneHMTe BpeAHOCTM Ha napamerpuTe co kou ce HopMupaar nnaHCKMTe 
peweHMja Ha KSTacuTe Ha HameHa ce ycnoBeHM co ooesbeaysatbe Ha notpeber Qpoj Ha 
napkuHr Mecra ,kako n ApyruTe craHAapAu u HopMaTMBM oA lpauNHMKOT 3a craH�apaM n 
HopMaTUBM 3a ypbaCTMYKO nnaHupabe. MakcuManHO A03BONeHM BpeAocTM Ha 
npoyeHTOT Ha n3rpageHoCT Ha 3emjuLUTeTO(P), KoeuueHTOT Ha nCKopucTeHoCT Ha 
3eMjMTeTO (K) M Ha A03BONeHaTa BACO4MHa M3paseHa BO KaTOBM MnM MeTpM (H) 3a 

KnacwTe Ha HameH T2,r3,r4 KaKo u 3a A1 u 51 n3HecyBaaT 
n -Ao 70%//3a cekoja rpagexHa napsenal 
K --Ke ce onpegenu co pa3paQoTKa Ha 6nOK MAM co AYI 

YnBHM E0314 

BO BMCMHa Ha 

AEHLUMJA 3A NAHMPAtbE HA IPOCOPOT 

apxuTeKTOHCKM M3pas unu 3a cneuujanHM rpanbu. 

,ogHOCHO Han A03BOneHara cunyeta Ha nokpuBOT 

M3rpaneHocT MOKe Aa ce npeCMeTYBa Ha HMBO Ha rpageKHa napyena ,HaMeHCKa 30Ha nnM 

nnaHCKM OnoaT. 



H-------- Ke ce onpegenu co pa3paboTKa Ha 6noK MAM Co AYn 
MpoueHTOT Ha n3rpageHocT MOKe qa ce npeCMeTyBa Ha HMBO Ha rpaFexHa napuena, 
HaMeHCKa 3OHa 6nok nIM nnaHcKu onpar. 

KoepusueHm Ha ucKopucmeHocm Ha 3emjuwmemo 

8. 

VIBHM 3A IHJIycTPMCKA 3OHA BM3LLI OBOCO PAPAtoTKA HA GIIOK 12 

KO BM3LA rOBO -oTMHA GYTEN- nnAH 

KoeuLueHTOT Ha uCKOpMCTeHOcT Ha 3emjmurrero e ypõaHwcTMMKa BenuuHa koja ro 
nOkaxyBa MHTeH3MTeTOT Ha n3rpageHOCT Ha rpagexHOTO 3eMjMuTe. Koeu;MeHTOT Ha 
MCKOpMCTeHOCT Ha 3eMjMuTeTO ce npecMeTYBa Kako ogHOC nOMery BKynHaTa n3rpaFeHa 
nOBpuMHa ,oqHOCHO 3PpoT Ha nOBpuMHATe Ha CUTe n3rpaneHu cnpatoBM Ha rpagbata 
BKyNHaTa noBpuMHa Ha rpagexHOTO 3eMjMUTe. 
Nog BKynHa u3rpageHa noBpuMHa ce CMeTaar noBpuMHUTe Ha CATe Ha�seMHM eTaKM. 
Bo ypQaMCTMUKM naH 3a ceno npoueHTOT Ha u3rpageHoCT M KoeuuneHTOT Ha 
MCKopMCTeHOCT Ha 3eMjMUTeTO ce ynoTpeQyBaat co MMHMManHM MIM MakcuManHM 
BpegHOCTU Ha HMBO Ha Qnok nNM HaMeHCKa 3OHa. 

3a nnaHCKMOT onat, Ha ypQaHMCTMHKu nnaH BOH HaceneHo MecT MHAYCTpUCKa 30Ha 
Bu3õeroB0 KO Bu3óeroBo OnutMHa Byren, nnaHcKM nepvoA 2014-2024ro�. Ke Bakar 
cneAHuTe locefHM ycnoBM 3a u3rpaa6a, pasBoj M KopucTerbe Ha rpanexHoTO 3eMjMUTe u 
rpagouTe, cornacHO IpaBuNHUKOT 3 CTaHAapau HopMaTMBU 3a ypbaHnCTYKO 
nnaHupatbe, (CnN. Bec. Ha PM 6p. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) M 

DpasunHMKOT 3a noÑnuCKa coApxuHa, pa3Mep HauH Ha rpapuyka oopaÑoTKa Ha 
ypbaHuCTUYKUTe naHOBM, (Cn.Bec. Ha PM õp. 78/2006,37/14roa). 

3eneHuno, cnopm u pexpeasuja 
9. 
Bo paMKUTe Ha npoeKTHVOT onpat ce nnaHMpa ga AMa 3auTUTHO 3eneHMNO M TOa kako 
3auTMTHO 3eneHMno Ha MaructpanHa cooQpakajMyau BO QnokoBA CHTe 

MHpaCTpyKTypeH KopuAop 3a nocTaByBabe Ha notpePHMTe MHCTanauM.McTO Taka Bo 

Mepku 3a 3aumuma 

10. 
06Bp3HO Aa ce nouTyBaaT MepKuTe 3a 3auTMTa Ha xMBOTHaTa cpeavHa u npupogata npu 
M3naBaBbe Ha ypaHMCTMMKM apxnTeKTOHCKM ycnoBu , Kako u npu n3paQoTKa Ha ocHoBHMTe 
npoeKTM Ha rpagbuTe. 
O6ep3Ho �a ce nowTyBaaT MepkuTe 3a 3autuTa Ha XMBOTHaTa cpeAuHa npu u3paboTKa Ha 
MAejHMTe npoeKTM Ha cooópakajHa u KOMyHaNHa MHppacrpyKTypa, cornacHo 

11. 

KaKo 

3akoHOT 3a KMBOTHa cpeAMHa ( Cn. BeCHMK Ha P.M. Qpoj 53/05, 81/05 

24/07,159/08,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12 u93/13). 6poj 53/05). 

O6Bp3HO Tpefa 4a ce nowTyBaar MepMTe 3a 3awTMTa u cnacyBabe npu w3qaBabe Ha 
ycnoBu Kako M npu n3pa6oTKa Ha ocHOBHMTe npoeKTH Ha rpanQuTe. 

O6Bp3Ho ga ce noywTyBaar MepkuTe 3a 3auTMTa u cnacyBase npM M3pabotka Ha 
oCHOBHMTe npoektu kako u npoeKTM 3a MHOpactpykTypa- coo6pakajHa u KOMyHanHa 
MHOpactpykTypa, cornacHo 3akOHOT 3a onQpaHa ( Cn.8. Ha PM 6p.185/11-npeuncTeH 
TeKcT), 3akoHOT 3a 3auTuTa M cnacyBae (Cn.e. Ha PM 6p.93/12-npeuwcTeH TeKCT): 
3akoHOT 3a noxapHWKapcTBo (Cn.B.Ha PM 6p 67/04) M 3akoHOT 3a ynpasysatbe co 
Kpu3u (Cn.B.Ha PM õp.29/05 n 36/11): 

ynBHM E0314 
AEHUMJA 3A NNAHMPAbE HA IPOCTOPOT 

pamku Ha rpaaexHuTe napuenu MHBecTMTOpuTe uHAMBnAyanHo Aa ja ypegat cnoÑogHara 
noBpMHa co HMCKO M BUCOKO 3eneHNo. 



12. 

VIBHM 3A MHIyCTPUCKA 30HA M3ETOROCO pAALoTKAHA EIOK 12 
KO B3LE TOO-0UTMIA EylE I)- NiAH 

BrpaayBabeTO coogBeTeH pexuM 3a 3auTMTa Ha HeABUXHOTO KynTypHo HacnegcTB0 BO 
ypQaHuCTMYKM nnaH ce BpLuM CHopeA 3auITWTHO-KOH3epBaTOpcKn ocHOBV 3a kyntypHO 
HacneacTBO (CornacHo 4n. 71 oA 3akoHoT 3a 3auUTATa Ha kyiTypHO HacnencTBo 
Cn. BeCHMK Ha PM 6p. 20/04 n 115/07). 

Bo TeKoT Ha peaM3aMja Ha oBOj NnaH, qokONKyce Hav�e Ha apxeonouWKM aprepakT., 
OAHOCHO AOeA0 OTKpMBae Ha MatepujanHn oCTaTOUM co KynTypHo-MCTOpMCKa 
BpegHoCT, nOTpe6HO e qa ce noctanu BO cornacHocT CO 4N. 65 o4 3aKOHOT 3a 3auTMTa Ha 
KynTypHoTO HacnegcTBO (Cn.BeCHMK Ha PM Qp. 20/04 u 115/07), oqHOCH0 BeAHau ja ce 
3anpe co OTNOYHaTMTe rpagexHu aKTMBHOcTM M BeAHaw Aa ce n3BecTM HanneKHaTa 
MHCTMTYLwja 3a 3auTUTa Ha KynTypHoTO HacnencTBO BO CMMCna Ha 4n. 129 oA 3akoHOT. 

13.NnaHCKVOT onoat ce Haora BO paMKM Ha paMHMHUTe 3a orpaHnyyBabe Ha npenpeKu 
3a cnopTCKMOT aepoapom CKonje-CTeHKOBes,ogHOCHO ceBepHvoT Aen Ha 3apatoT e Ha 
689M OA nparor Ha nonetHO-cneTHara nateka.Man Aen og 3aparoT ce Haora M BO 

jyrovcToYHaTa -npuogHo-oAneTHaTa paMHMHa,Ha caMo 19M OA npogokeHata yeHTpanHa 
NMHMja Ha noneTHO CneTHaTa naTeKa. 
CornacHO 4neH76 3akoHOT 3a BO3AyxonnoBCTB0 ("Cn.Bec. Ha PM" õp. 

14/2006,27/2007,103/2008,67/2010,24/2012,80/2012.155/2012 M 42/2014) ogHOCHO lpaBuNHMKOT 
3a ycnoBUTe 3a nocranysabe rpagQa n o6enexyBabe Ha objekTu MHCTanauw n ypeau 
BO 30HaTa Ha aepoapoMoT, KOM UTO MOKaT Aa Bnvjaat Ha be3begHocCTa Ha BO3AyIHMOT 
cooopakaj n ycnoBUTe M HayMHOT Ha oopaboTKa 3eMjnUTeTO BO 30HaTa Ha aepoApOMOT M 
3eMjuuTeTO BO HeroBara HenocpeaHa QnM3MHa (°Cn. Bec. Ha P. M."6p. 130/2007 ). BO 
yNBHM 3a MHAycTpuCKa 3OHa Bu3QeroBO 3apaFu OApxyBabe Ha be3QegHocTa Ha 
BO3AyWHMOT COO6pakaj Ha aepoapoMoT nOTpeOHoe 

MakcuManHata BMCOHMHa Ha ouno KOja CTPyKTYpa Bo 3aatoT Aa He buge Hag 
eneBajata Ha xopu3OHTanHata paMHMHa ,oAHOCHO Han eneBaunjata 367 MHB. 
YnvHOTO OCBeTnyBabe Aa ce nnaHupa co CBeTMNKM KoM eMUTupaat CBeTIMHa 
MCKIy4MBO KOH 3eMja. 
Bo nnaHCKVOT On ar 4a He ce npegsnAyBaat oõjekTu MNu coapxuHM co enemeHTM 
uNM CTpyKTypu Kou Ke eMuTMpaar pa�vo CATHanM,nacepcKu CuTHanu MNM cBeTnoCHA 
CHONOBM, 

Bo nOHaraMoLJHata pasa nnaHoT Ke ce cnpoBeAyBa co papaboTKa Ha ônokOBUTe 
,kako co n3paQoTKa Ha AYN-u 3a napyenuTe kaqe MMa ycnoBM COrnaCHO 3aKOHCKara 
perynatMBa. /cornacHO HneH 51 o4 3akOHoT 3a npocropHo yp6aHucTUHKO 

nnaHupabe/ 

ipu paspaQoTKa Ha QnokoBMTe , npeg HMBHO yCB0jyBabe Aa ce obesQequ cornacHoCT 
co ycnos 3a rpaaQa oA acnekT Ha GeseAHoCTa Ha B03AyLUHMoT COO6pakaj koja ja 
u3gaBa AreHujata 3a yMBNHO BO3AyxonnoBCTBO. 

8.2.Apyru onuTM ycnoBu 
ipu w3gasabe Ha M3BOA OA yp6aHucTMYKM nnaH 3a cé wTO co OBHe oApenQu 
He e nponuuaHo Mnu gequHupaHo, Baxar OApeAbuTe oA NpaBunHHKOT 3a 
no6nncKa conpxMHa, pazmep HayMH Ha rpaouYKa o6paQoTka Ha 
yp6aHncTuSKUTe nnaHOBM (cn. Bec. Ha PM 6p 78/06 ,37/14)u lpaBunHMKOT 3a 
CTaHAapAu M HoPMaTMBM 3a ypaHucTMYKO naHupabe (Cn. BecHMK Ha P.M. 

6poj 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14). 
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9.70CESHM YCNOBA 3a u3epad6a, pa36 0j u Kopucmehe Ha epaðexHomo 
3eMjuume u epað6ume, 3a cexoja yp6aHucmuyKa eðuHuya 3a inaHupabe Yuuumo 
epausu ce ymepdeHu co nnaHom 

14. 

VrIRHM 3A MIHRYCPVCKA 30ttA BM2LELOHacoPA ALoIKA HA EIOK 12 
KO B3LErOBO -oMWt MHA EYlE) InAH 

NnaHcKATe ogpegoM ce ocHOBa 3a M3gasate Ha M3BOA oA YnBHM co yTBpgeHu 
napameTpu 3a nnaHCKMOT onþaT 3a QnOKOBMTe BO Hero. 3a KOMyHanHaTa 
MHOpacTpyKTypa, nopeQHo e na ce n3pabotaT npoeKTU 3a MHpactpykTypa 
noceQHMTe ycnOBM 3a rpaFete cogpxaT AeTanHM nOgaTOLM 3a ycnoBuTe 3a rpagebe M 
Toa: BA Ha nnaHupaata rpaFQa Hej3MHara HaMeHa,nooneHa BuCAHa Ha rpagetbe 
,MaKcMManeH opoj Ha cnpatOBM ,BVCMHa Ha kpoBHaTa KOHCTpyksuja ,pexuM Ha rpagetbe Ha 
A0 KOTara Ha ropHMOT BeHey .KoTa Ha HynTa nno4a Bo oqHOC Ha HMBeneTaTa Ha 
npucTanHara coo6pkajHMsa AepuHMnja Ha enemeHTMTe Ha BHaTpeHMOT coobpakaj. 
npuctanu, nacaKM pamnu,napkupanuuTa n rapaxM, pexuM Ha rpanetbe nog 3eMja, 
noeqHeYHM cneunouHOCTM Ha rpageXHa napyena no OAHOC Ha oðjeKTMTe Ha 

KOMyHaNHaTa MHpactpykTypa ,TepeHoT MIM CTeneHoT Ha Ha4MHOT Ha o6paboTKaTa Ha 
naprepoT ,3eneHMNOTO,Napametpu 3a 3auTMTa Ha HeABnKHOTO KynTypHO HacnegcTBO 
NocefHMTe ycnOBM 3a rpagebe cnyxaT 3a cnpoBeayBabe Ha nnaHOBMTe M TOa HenocpeFH 
3a n3roTBYBabe Ha u3Bo4 o4 ypõaHMcTYKM nnaH n 3a peueHne 3a noKaLMCKA 
ycnoBu.InaHCKnOT onoar oA 216.73xa ,3a Koj ce nspaboryBa ypõaHuCTHKA nnaH BOH 
HaceneHO MecTO 3a MHAycTpucka 3OHa Bn36eroBo KO Bu36eroBo -OnuTMHa Byren e 
nogene Ha noManu eqvHun Ha nnaHnpabe-QnoKOBM,BKyNHO 15 KOM ce o3HaveHM CO 
BNOK 1---...5N0K 15 

-5noK-1 co nospuuHa =10.30 Xa, 
-6noK-2 co nospuuHa =19.30 Xa, 
-5noK-3 co nospuuHa I= 9.50 Xa, 
-5nOK-4 co noepuuHa =13.75 Xa, 
-5noK-5 co noepwuHa I=22.45 Xa, 
-5nOK-6 co noepwuHa =13.45 Xa, 
-5noK-7 co noepwuHa l= 6.30 Xa, 
-5noK-8 co noepwuHa =23.00 Xa, 
-5noK-9 co noepuuHa =11.20 Xa, 
-5noK-10 co no6puiuHa l=18.80 Xa, 
-5nok-11 co no6pwuHa Ti=25.20 Xa, 
-5nok-12 co noepwuHa =13.00 Xa, 
-5noK-13 co nospwuHa =13.00 Xa, 
-5noK-14 co nospwuHa =13.00 Xa, 

-5noK-15 co nospwuHa = 4.48 Xa, 
BxynHo.. 216.73Xa 

Bo 14 ypbaHu 6noKoeu npeosnadyea nospwuHanma HameHema 3a Npouseodcmeo 
,ducmpubyyuja u cepeucu ,oðHOCHO r2-necHa u Hezazaðysa4ka UHdycmpuja r3 
cepsucu ur4 cKnaðuuma. CaMO Go EnoK-1 nnaHupaHa e Mewana HameHa A 
6,0ðHOCHo A1 -ôoMysatse Go cmawbeHu yku u B1-Manu KoMepuujanHu u denosHu 
HameHU. 

3eneHuno,B0 yHKUMja Ha 3auTMTHo 3eneHnno ce nnaHupa kaKo Aen BO 
3auTVTHMOT NOjac Ha TpaH3uTHa MarncTpanHa cooopakajHMsa -9 aBTonaT HMKona Kapee 
IpeB3emeHO ogYiCKonje) ,a n BO caMnTe QnoKOBM KaKO 3auTMTHO 3eneHMNO CO UTO Ce 

popMupa MHopacCTYKTypeH KOpuAop 3annaHCKMOTOngat, 3a YpbaHnCTMYKU nnaH BOH HaceneHo MecTO 3a VHAycTpuCKa 

3OHa'Bu36eroBo'co paspaboTka Ha Enox-12, KO BusberoBO, onITMHa 5yren co onhar oA 
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VIIRHM 3A MHVCTPUCKA 3OHA BU3EbE IOBOCoPA3PALOTKAHA SiOK 12 
KO BM3EET OB0 -ONUTMHA GVTED IAH 

216,73xa Bo onpeneneHnTe rpaHusM, co nnaHCKM nepuog 2014-2024ro4, ke Baxar 
cneAHMTe Noce6HM ycnoBM 3a v3rpanQa, pasBoj u KopMcTete Ha rpajexHoTO 3eMjMuITe 
rpaa6uTe, cornaCHO NpaBNHUKOT 3a craHAapau HopMaTMBM 3a ypbaHMCTUYKO nnaHupase, 
(Cn. Bec. Ha PMop. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) n lpaBunHKOT 
3a no6nMCKa coapxuHa, pa3Mep n HauMH Ha rpapuuka o6pabotKa Ha ypQaHucTMYKuTe 
nnaHOBM, (Cn.Bec. Ha PM6p. 78/06,37/1 4) 

15./7oceHu ycnoeu 3a epad6a 3a cekoj Qnok eo onpamom 

BNOK -1-conoBpuIMHa 10.30 Xa 

Knacn Ha HaMeHM: 
Bo 6nokOT Ce nNaHnpa MEWAHA HAMEHA A u B,AOMYBabe u KOMepunjanH M 
AenoBHM HaMeHM, co oCHOBHa Knaca Ha HaMeHaA1--4OMyBabe Bo CTaHõeHu 
Kyku,51-Manu KOMepujanHU M AenOBHM AejHOCTM, M CooðpakajHa MHpactpykTypa. 

lpupona Ha 3aar:Ce nnaHupaaT HOBM rpanexHU 3adatM. 
Napkupabe:lapKupabeTO ,rapaKupabeTO Aa ce npegBMAn BO CKNON Ha 

rpagexHMTe napyenu n objeKTM, Co paspaboTKa Ha 6noKOT MNM co AYN. 
Apyru ycnoBM: 
AnTepHaTMBHMTe KOMNaTMPMIHMTe KNacu Ha HaMeHa ga He ro HagMMHaT 

Apyru ycnoBM: 
BucMHTe Ha rpagQuTe, npoueHTUTe Ha n3rpageHOCT n KoeuyneHTMTe Ha 
MCKOpuCTeHOCT ga ce Bo cornacHOCT CO MpaBunHUKOT 3a cTaHgapAu M HOpMaTMBU 
3a ypQaHncTMMKO nnaHupase (cn. Bec. Ha PMóp 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
u npoeKTupabe Ha o6jeKTMTe. (cn. Bec. Ha PMÑp. 60/12) 

Apyru ycnOBM: Bo noHaraMOIHa pasa notpeQHa e paspaQoTKa Ha QnokoT BO 
pasMep 1:1000 co WTO Ke ce onpegenaT rpagexHM napyenu u Ke ce yspAM 
nOBpwMHa 3a M3rpagba Ha objeKTUCO cUTe napaMeTpu, cornaCHo HaMeHaTa u 
3acraneHOCTa Ha KOMnaTMOMNHATe HaMeHM 

Apyru ycnOBM:la ce no4uTyBaaT M npumeHyBaat MepkuTe 3a 3auTUTa. 
lpu paspa6oTKa Ha 6nokoT ,a npea AoCTaByBabe Ha 6apabe 3a cornacHOCT MNM 

npeg ogo6pyeabe Ha AYT-oT Aa ce o6e36eAu cornacHOCT CO ycnoBM 3a rpagQa 
OA acneKT Ha 6es6enHocTa Ha BO3AyWHMOT COo6pakaj Koja ja M3AaBa 

AreHuujara 3a yuBuNHO B03AyxonnoBCTBO 

5NOK -2-co noBpuUMHa19.30 Xa 

Knacu Ha HameHM: 
Bo 6nokOT Ce nnaHnpaat HaMeHM 3a lpow3BOACTBO AMCTpMóyuja u cepBucu, co 
oCHOBHa Knaca Ha HaMeHa [2-necHa n He3araayBaYKa MHAycTpMja, f3-cepBucu,4 -
CTOBapuwTa, n cooopakajna IHþpacTpyKTypa. 
ipupoga Ha 3apar:Ce nnaHupaaT HOoBM rpaneXHU 3aþaTM. 
lapkupatbe: lapkupaHbeTO ,rapaxupabeTO Aa ce npegBuA BO CKNOn Ha 

rpaaexHuTe napyenw u o6jeKTM,co paspaboTKa Ha 6noKOT MIM CO AYn. 
Apyru ycnoBA: 

KOMNaTMÕMNHUTe KNaCM Ha HaMeHa Aa He ro HagMnHaT 
MaKcuManHO A03BOneHMOT npoueHT Ha y4ecTBO. 
Apyru ycnoBu: 

AnTepHaTMBHMTe 
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VTIRHM 3AMHIVCIPHCKA 3OHA BW3LI OBOCOAEA.OTKA HA GIOK 12 
KO BM3LitTORO-0UTHA LyIE D DAH 

BNOK -6-conoBpuUMHa13.45 Xa 

Knacu Ha HaMeHA: 
Bo QnoKOT Ce nnaHupaaT HaMeHM 3a ipou3BOAcTBO AMCTpMoyuja n cepBMCM, Co 
OCHOBHa Knaca Ha HaMeHa T2-neCHa M He3araayBaka MHAycTpuja,T3-cepBucu,4 -

CTOBapMWTa, M coo6pakajHa VHpactpykTypa. 
Ipupoga Ha 3aar:Ce nnaHupaaT HOBM rpagexHM 3apatM. 

lapkupabe: lapkupabeTO ,rapaxMpabeTO Aa ce npenBMAM BO 
rpagexHMTe napyenu M objekTM,co pa3paboTKa Ha QnoKOT MINM Co AYM. 

Apyru ycnoBM: 
AnTepHaTMBHMTe KOMNaTMPMNHMTe KINacu Ha HameHa Aa He ro HagMMHaT 

MaKcMManHO A03BOneHMOT npoyeHT Ha yyecTBO. 
Apyru ycnoBM: 
BucuHMTe Ha rpagbWTe,npoyeHTUTe Ha n3rpageHOCT KOeu;weHTUTe Ha 
MCKOpuCTeHOCT Aa ce BO COrNaCHOCT Co TlpaBMNHMKOT 3a CTaHgapAu M HOPMaTMBM 
3a ypQaHUCTUYKO NNaHpabe (cn. Bec. Ha PMop .63/12,126/12, 19/13,95/13,167/13) 

M npoekTMpabe Ha objekTUTe. (cn. Bec. Ha PMQp. 60/12) 
Apyru ycnoBM: Bo noHaTaMOIHa asa notpebHa e paspaboTKa Ha 6nOKOT BO 
pa3Mep 1:1000 co WTO Ke ce onpenenat rpagexHM nap;enn n Ke ce yBp�n 
nOBpwMHa 3a M3rpan6a Ha objekTMCO CUTe napameTpu, cornaCHO HameHaTa M 
3acTaneHoCTa Ha KoMNaTMbuNHMTe HaMeHM 

Apyru ycnoBu:a ce no4MTYBaaT M npMMeHYBaaT MepkMTe 3a 3awTMTa. 
Tpu paspaQotKa Ha 6nOKOT ,a npeg A0CTaByBabe Ha 6apabe H3a cornacHOCT 
uNM npeg ogo6pyBatbe Ha AYN-oT ga ce o6e36enu CornaCHOCT Co ycnoB 3a 
rpag6a og acneKT Ha 6es6egHOCTa Ha BO3AyUHMOT Coo6pakaj koja ja w34aBa 
AreHswjata 3a MBMNHO BO3AyxonnOBCTBO. 

BNOK -7-conoBpuMHa6.30 Xa 

Knacu Ha HaMeHM: 
Bo onoKOT Ce nnaHupaat HaMeH 3a Ilpon3BOgcTBO AucTpuoyyuja u cepBuCM, CO 

OCHOBHa Knaca Ha HaMeHa T2-neCHa M He3aranyBa4ka MHAycTpuja,l 3-cepBncu,[4 -

cTOBapuUTa, cooopakajHa MHþpacTpyKTypa. 
ipupoga Ha 3aar:Ce nnaHupaaT HOBM rpagexKHM 3apaTM. 

CKSION Ha 

Napkupabe: TlapkupabeTO ,rapaxMpabeTO Aa ce npeABMAu BO CKNOn Ha 
rpagexHMTe napyenn n objeKTM, co paspaboTKa Ha 6nOKOT MNu co AYn. 
Apyru ycnoBu: 
AnTepHaTMBHMTe KOMNaTMOMNHMTe KNacu Ha HaMeHa Aa He r0 HagMMHaT 

MaKcMManHO A03BONeHMOT NpyeHT Ha yyecTBO. 
Apyrn ycnoBM: 
BucuHTe Ha rpagQuTe,npoyeHTMTe Ha w3rpagenocT u KoeusneHTMTe Ha 
MCKopMCTeHOCT Aa ce BO COrnacHocT CO IpaBunHMKOT 3a cTaHAapAW M HOpMaTMB4 

3a ypQaHMCTMYKO NnaHpabe (cn. Bec. Ha PMõp 63/12, 126/12,19/13,95/13,167/13) 

M npoekTMpabe Ha o6jexTUTe. (cn. Bec. Ha PMÑp. 6O/12) 
Apyru ycroBM: Bo nOHaTaMOWHa pa3a noTpeHa e paspaboTKa Ha 6nokOT BO 
pa3Mep 1:1000 co uTO Ke ce onpegenaT rpageKHM napL;enu Ke ce yspau 
nOBpMHa 3a M3rpag6a Ha objekTMCO CATe napameTpu,cornacHo HaMeHaTa M 
3acTaneHOCTa Ha KOMnaTMPMSIHWTe HaMeHA 
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                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-23/3-163 од 29.03.2024 
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302/439/3 од 18.03.2024 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО 
Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно 
УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната  локација НЕМА  наши ел.енергетски инсталации 

 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Jankovski 

Martin
Digitally signed by Jankovski 
Martin 
Date: 2024.03.29 13:34:26 +01'00'





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

  

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 60537 

Дата: 21.03.2024 

До 
ТЕКТОН ДООЕЛ – Скопје    
Ул.Народен фронт бр.5/12 1000 Скопје 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на 
блок 12, КO Визбегово - општина Бутел, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било ко  дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2024.03.23 
01:19:44 +01'00'













 

 

 

 



 



Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИСЛЕЊА ОД ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
 
 
 





 







      
     

  
 

   
  

  
    

  
 

    
       

    
 

           

           

         

          

        

           

            

             

     

        

           

         

           

             

      

 
      

     

  
 

        

 

   
 

  

      
        

  
 

        

  
  





 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-24/2-258 од 28.07.2025  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe: Ѓорѓи Цветковски 

Контакт телефон: 072/931-355  

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302/439/40 од 24.07.2025 година, со кој барате да дадеме 
мислење за Урбанистички план за Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за 
формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона 
„Визбегово“ со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел, Ве известуваме дека немаме 
забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 
 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 

 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 

Cvetkovs
ki Gjorgji

Digitally signed by 
Cvetkovski Gjorgji 
Date: 2025.08.01 
10:16:12 +02'00'



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 73633 

Датум: 25.07.2025 

 

До 
Друштво за урбанизам, проектирање и инжинеринг 
ТЕКТОН ДООЕЛ - Скопје 
Ул.Никола Тесла бр.18/2/11, 1000 Скопје 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за  
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 
226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КO 
Визбегово - општина Бутел , Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Марија Николовска, тел. 070/201-058. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 

 

 
Elizabeta 
Maneva

Digitally signed 
by Elizabeta 
Maneva 
Date: 2025.07.25 
10:31:17 +02'00'









 
 

Дирекција за заштита и спасување 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

 
 

 

 

Архивски број 14/6-258/2 

    07.08.2025 година 

 

 До:     Друштво за урбанизам, проектирање и инженеринг 

                                   ТЕКТОН ДООЕЛ Скопје 

                 

Предмет: Мислење, доставува- 

Врска: Ваш акт бр.0302/439/46 од 05.08.2025 година 

 

Врз основа на чл.53 од Законот за заштита и спасување (сл.Весник на РМ бр93/12-
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за 
општа управна постапка (Сл.весник на РМ бр.124/15) Дирекцијата за заштита и 
спасување Чаир ви го доставува следното 

                                             

                                                             М И С Л Е Њ Е 

 

За застапеност на мерките за заштита и спасување за изработка на Урбанистички 
проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона 
„Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел, Место: 
Општина Бутел, со тех.бр. 439/23 од Август 2025, Нарачател: Фундеса Ајдини 
Мисими, Извршител: ТЕКТОН ДООЕЛ - Скопје. 

 

Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир од извршениот увид на 
поднесената проектна документација за изработка на Урбанистички проект за 
стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 
КО Визбегово, со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта 
за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со 



 
 

2 

разработка на блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел, Место: Општина Бутел, со 
тех.бр. 439/23 од Август 2025, Нарачател: Фундеса Ајдини Мисими, Извршител: 
ТЕКТОН ДООЕЛ – Скопје, констатира дека мерките за заштита и спасување во 
документацијата се соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и 
спасување, Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир дава позитивно 
мислење. 

 

Доставено до:  

насловот, архива                  

 

Припрема                               

Јетон Шаќири                                                                                       Раководител 

                                                                                                       Светлана Спасовска 

 

Svetlana 
Spasovska

Digitally signed by 
Svetlana 
Spasovska 
Date: 2025.08.07 
11:39:22 +02'00'























Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.1

ИЗВОД ОД УПВНМ СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
   

      ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Никола Тесла" бр.18/2/11 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/500 439/23Септември 2023

Фундеса Ајдини Мисими
 KП 226/5 КO Визбегово општина Бутел

Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

          ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
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Фундеса Ајдини Мисими
 KП 226/5 КO Визбегово општина Бутел

Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Polo`ba po katastarski plan za KO Vizbegovo

Polo`ba po fakti~ka sostojba

Broj na katastarska parcela

Apsolutna nadmorska visina

226/5

Legenda:

Granica pome|u dve katastarski op{tini
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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НАЗИВ НА
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ПЛАНЕРИ
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ТЕКТОН
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Мила Искреновиќ
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ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА, 
        ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
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Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Никола Тесла" бр.18/2/11 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/500

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0705

439/23Септември 2023

Фундеса Ајдини Мисими
 KП 226/5 КO Визбегово општина Бутел

Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 СООБРАЌАЈ И ИНФРАСТРУКТУРА

ПРИСТАПНА УЛИЦА

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ.................................................................... 1072m2(100%)

Г4.1

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА6.1

КОНСТРУКЦИЈА

СКЕЛЕТНА ГРАДБА

КАТНОСТ НА ГРАДБАП

Отворени, полузатворени и затворени складишта
за индустриска стока................................................... 1072m2(100%)
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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ИНВЕСТИТОР
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ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.6

ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ

                 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје

1/500

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0705

439/23Август 2025

Фундеса Ајдини Мисими
 KП 226/5 КO Визбегово општина Бутел

Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ХИДРАНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД

ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПЛАНИРАНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПЛАНИРАН ХИДРАНТ

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ВОДОВОД

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ВОД

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ (УПВНМ)

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГЛ
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

6.1

П+1
H=7.5m

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (УПВНМ)
РЛ

РЛ (УПВНМ)

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (УПВНМ)

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (УПВНМ)

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (УПВНМ)

Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035
адреса: ул."Никола Тесла" бр.18/2/11 - Скопје

контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794
e-mail: tekton.arh@gmail.com
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ (УПВНМ)

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГЛ
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

6.1

П+1
H=7.5m

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (УПВНМ)
РЛ

РЛ (УПВНМ)

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ................................................................... 1 072m2 (100%)

Г4.1 ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА............................................ 1 072m2 (100%)

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
289.82 

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
289.82

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
289.80

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
290.06 

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
290.24 

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
289.80

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
290.10 

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
289.76 

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
289.70 

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
289.86 

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
290.13 

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
290.53 

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
289.78 

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
290.17

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
290.29 

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
289.82

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
290.20 

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
289.73 

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
289.80 

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
289.88 

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
290.03

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
290.04

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
290.48

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
290.45 

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
289.74 

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
290.01 

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
289.75 

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
289.86

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
289.74 

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
289.83

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
289.78

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
290.07

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
289.85

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
289.84

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
289.91

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
290.04 

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
290.33

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
290.44

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
289.74

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
289.58

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
289.58

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
289.12

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
289.47

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
289.69

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
289.65

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
289.70

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
289.47

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
289.81

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
290.14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
290.33

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
289.40

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
289.10

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
289.72

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
289.86

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
289.71

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
289.54

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
289.59



пристапна улица

5
.5

6.1
Г4.1
H=7.5m
П/П+1

3

1
.9

ГЛ

289.80

290.00

289.90

8.4

1
3

.7

Pateka bekaton

H=7.50
П

Р
Л

 (
уп

вн
м

)

РЛ

H=7.50
П+1

2.52.52.52.5
1

1.6

7.4

1
.1

7
%

8
.5

4
m

0.42%

24.08m

2.5

5

8

7
.5

6

R6.0

R6.0

R3.0

8
.9

С
ЕР

В
И

С
Н

А
 У

Л
И

Ц
А

 C
2

 (
У

П
В

Н
М

)

Ø
25

0

Ф
4

0
0

1

226/5

226/4

226/2

226/6

226/1

12235/1

226/9

226/8

K
O

 V
iz

be
go

vo
K

O
 B

ar
do

vc
i

Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање
на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка

на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна
парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени
складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со
разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел
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Урбанистички проект  за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела на КП 226/5 КО Визбегово, со намена  
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“  

со разработка на блок 12, КO Визбегово - општина Бутел 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Идеен проект  



 

СОЛИД     ЕЛЕМЕНТ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IDEEN PROEKT ZA REKONSTRUKCIJA, 
DOGRADBA I NADGRADBA NA OBJEKT SO 

NAMENA G-4.1 
 

 
 
 
 

 
G-4.1-stovari[te za skladirawe na stoka  

na otvoren/zatvoren prostor   
 

 
INVESTITOR 

 

Fundesa Ajdini - Misimi 
  

 
 
 

Teh.Br. 
I-04-21 

 
 
 

Март  
2024 

 
Lokacija 

 

К.П.226/5  
КО Vizbegovo 

 
FAZA 

 
Arhitektura 
 

 
PROEKT 

 
Ideen  Proekt 
 

 
 
 
 

Adnan 
Sarakji
ni

Digitally signed 
by Adnan 
Sarakjini 
Date: 
2024.04.22 
13:50:47 +02'00'

Semir 
Adem
i

Digitally 
signed by 
Semir Ademi 
Date: 
2024.04.22 
19:30:23 
+02'00'



Број:  0805-50/150020240131621

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6461310

Целосен назив: Друштво за трговија услуги проектирање и инжинеринг СОЛИД 
ЕЛЕМЕНТ ДООЕЛ увоз-извоз с.Сарај Скопје

Кратко име: СОЛИД ЕЛЕМЕНТ ДООЕЛ  с.Сарај Скопје

Седиште: 1721 бр.16 СКОПЈЕ - САРАЈ, САРАЈ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 5.3.2009 г.

Времетраење: неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4075009500167

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  6.4.2024 г. 15:54

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 313.100,00

Уплатен дел MKD: 313.100,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 313.100,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/150020240131621

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/186F38548BBB3FF17DE008E5A123EA6EE81EA254FA8F6FE4316FA6935DAC43B8
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/186F38548BBB3FF17DE008E5A123EA6EE81EA254FA8F6FE4316FA6935DAC43B8


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: СЕМИР АДЕМИ

Адреса: 4 бр.23 СКОПЈЕ - САРАЈ, САРАЈ

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 313.100,00

Уплатен дел MKD: 313.100,00

Вкупен влог MKD: 313.100,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: СЕМИР АДЕМИ

Адреса: 4 бр.23 СКОПЈЕ - САРАЈ, САРАЈ

Овластувања: УПРАВИТЕЛ-ССС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: solidelement@hotmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/150020240131621

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/186F38548BBB3FF17DE008E5A123EA6EE81EA254FA8F6FE4316FA6935DAC43B8
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/186F38548BBB3FF17DE008E5A123EA6EE81EA254FA8F6FE4316FA6935DAC43B8






Pey6nuKa CeBepHa MakeFoHHja 
KOMOPA HA OBJIACTEHM APXMTEKTM 

M OBJIACTEHM VMHKEHEPM 

Bp3 oCHOBa Ha yneH 17 cras 3 o4 3akoHOT 3a rpaaese ,CryxbeH BeCHHK Ha Peny6nuka 
MakenoHnja" óp.70/2013-npeuucTeH TeKCT, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 

42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 
31/2016, 39/2016, 71/2016 u 132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019, 18/2020, 

277/2022 u 111/2023 ), KOMopara Ha oBJlaCTeHM apxureKTH M OBJaCTeHM HHKEHepn M31asa 

OBJIACTYBAHE B 

Bpoj: 1.0985 

3A M3PABOTKA HA TIPOEKTHA OKYMEHTALIMJA 

APXMTEKTYPA 

Ha 

AIHAH CAPAKMHM 
AnnuIOMHpaH MHKeHep apxureKT (NQF VIl) 

M3naneHO Ha: 31.03.2024 ron. 

CO noNMupyBaHbe Ha 4NeHapnHaTa 3a ceKOja TeKOBHa rojMHa 
OBJaCTyBabeTO BaKu 30.03.2029 roI. 

IlpeTceqaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJlaCTEHM apxuTeKTH 

M ORNAcTeHH MHKEHepn 

Mp lyenctka 
AunAMHK.apy 



Tehni~ki opis 
Za rekonstrukcija, dogradba i nadgradba na објект со намена G 4.1  

 стовариште за складирање на стока на отворен/затворен простор 
na K.P.226/5 KO Vizbegovo-Skopje 

 
 
 

1.       LOKACIJA 
 

Vo po~etok treba da naglasime deka prvobitnata polo`ba na parcelata 
be[e K.P.226/1 KO Vizbegovo i na nea e izdadeno Odobrenie za gradba pod 
broj 22-1819/2 od 22.12.2009godina za objekt so namena G2 proizvoden pogon so 
magacinski prostor. 

Сopstvenikot pobara da se izraboti ideen proekt za rekonstrukcija, 
dogradba i nadgradba на објект со намена Г-4.1  стовариште за складирање на 
стока на отворен/затворен простор. 

Se predviduva da se ru[i stariot objekt i da se gradi nov objekt, skoro so 
isti dimenzii kako i ostanatite objekti, prika`ani vo grafi~kiot del. 

Katastarska parcela 226/5 na koja e lociran objektot se naoѓa vo KO 
Vizbegovo, mesto vikano Jurija so povrsшina od 1072.00 m2 .  

Parcelata e smestena na desna strana koga se odi do pristapniot pat, i 
site [est parceli imaat zaedni~ki pat so broj na K.P.226/1. Od ovoj pat site 
[est parceli imaat izles vo lokalniot pat. 

Vo momentov, na ovaa parcela imame objekt za koj imame dobieno i 
odobrenie za gradba.  

Terenot vo ramki na urban opfat e relativno raven so relativna razlika 
od postojnata pristapna soobraќajnica. 

Parkiraweto e planirano da se re[ava vo ramki na oformenata 
urbanisti~ka parcela, a kapacitetot ]e se definira vrz osnova na 
planiranata povr[ina za gradba i nejzinata namena. 

Planiranata urbanisti~ka parcela e so mo`nost za soobra]ajno 
obslu`uvawe od postojnata servisna soobra]ajnica. 

Dispozicijata na objektite vo ramki na postavenite grade`ni linii 
ovozmo`uva nepre~eno odvivawe na interniot soobra]aj so lesni koli, 
kamioni, interventno vozilo i pe[aci (posetiteli i vraboteni), kako i 
pravilno rasporeduvawe na potrebnata infrastrukturna mre`a. 
Funkcijata na objektot e definirana kako celina od niza segmenti koi se 
oformeni taka da maksimalno se koristi zemji[teto. 
Del od prostorot e parterno ureden i hortikulturno osmislen. 
 

2. URBANISTIЧKA POSTAVENOST 
 

Kako regulaciona linija vo odnos na sosedot e zemena na samata granica na 
parcelata, a kako grade`na linija e zemena pozicijata na objektot koja e na 
skoro 12.00 m od granicata na zaedni~kiot  pat. 



Od drugite tri strani se smeta grade`nata linija da bide poklopena so 
granicata na samata parcela. 
 
 

3. ARHITEKTONSKO RE{ENIE 
 
 

Vo ramki na parcelata e predvidenо rekonstrukcija, dogradba i nadgradba 
na објект со намена Г-4.1 стовариште за складирање на стока на 
отворен/затворен простор, so dimenzii dadeni vo grafi~kiot del. 
 

Katastarskata parcela 226/5 na koja se locira objektot se naoѓa vo KO 
Vizbegovo, mesto vikano Jurija so povrsшina od 1072.00 m2 . 
 

Pristapot do objektot e predviden da se izvede od zaedni~kата пристапна 
улица koj se povrzuva so lokalen pat koj e izgraden od prednata strana na 
pozicijata na objektot. Objektot se predviduva da se izvede od prizemje i del 
vo kat. Kotata na podot e predvidena da se izvede na visina od teren za 20 cm. 
Kako [to ve]e se spomenuva, objektot se postavuba po dol`inata na parcelata 
koja se protega vo pravec istok zapad. Dodeka vlezot za vrabotenite e 
predviden od (ju`nata) prednata desna strana so stepeni[te do kota na pod na 
visina +20 sm od terenot. 

 
Vo prizemje imame glaven vlez koj ne nosi do hodnikot koj ne povrzuva so 

stovari[te broj 1 i skali[en prostor. Stovari[teto broj 1 ima direktna 
vrska i od nadvor i vrska so stovari[te broj 2 koj isto taka ima vrska od 
nadvor. 

 
Prizemjeto i katot se povrzuvat so skali[en prostor a na kat imame 

hodnik koj ne nosi do garderobata za rabotnicite i do ma[kiot i `enskiot 
toalet. 

 
 
Objektot e so namena G4.1 so povr[ina od 418m2  
Imame i kompatibilna namena na kat so povr[ina od 67m2 ili 16% od      

vkupnata povr[ina na objektot odnosno e pomal od dozvolenoto 30%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. KONSTRUKCIJA 
Vo konstruktivna smisla objektot se predviduva da se izvede na edna voda 

kako edna celina od armirano betonski stolbovi povrzani so armirano 
betoski serkla`i koi izme\u niv se predviduva ispuna od siporeks blokovi 
ili kerami~ki blokovi. 

Temeleweto se predviduva da bide kombinirano na temelni samci i 
temelni traki od armiran beton koi se povrzuvaat so temelni zidovi od 
armiran beton. 

Zidovite se predvideni da se izvedat so kerami~ki blokovi koi ]e 
poslu`at kako ispuna isto taka i pregradnite zidovi da se izvedat so 
kerami~ki blokovi. 

Pokriva~ot e predviden da se izvede vo ~eli~na konstrukcija i  
kombinacija od dvosloen plastificiran rebrast lim taka nare~en sendvi~ od 
rebrast vim, tervol i rebrast lim. 

Stolarijata i bravarijata se predvideni da se izvedat od eloksiran 
aluminium i zastakluveweto da se izvede so duplo termopan staklo  . 

Kako [to e ve]e naglaseno, objektot e samo od prizemje i kat vo 
administrativniot del koj se poklopuva so visinata na pogonot. 
 

5. VNATRE{NA OBRABOTKA 
Podovite vo hodnicite na ovoj objekt se predvideni da bidat oblo`eni so 

keraki~ki plo~ki vo prizemniot dodeka na kat mermerni plo~ki prva klasa, 
dodeka vo stovari[teto se predviduva da se postavi epeokon pod. 

Nadvore[nite zidovi se predvideni da se omalterisaat so abrip vo belo 
dodeka vnatre[nite predgradni zidovi se predvideni da se izvedat so 
kerami~ki blokovi i istite kaj sanitarnite jazli da se oblo`at so kerami~ki 
plo~ki po celata visina ili da se omalterisuvaat. Vrati i prozori kako [to 
e i pogore naglaseno se predviduvaat da se izvedat od eloksirana bravarija. 
 

6. NADVORE{NA OBRABOTKA 
Od nadvore[na strana obrabotkata e predvidena so oblo`uvaweto na 

zidovite so malter i abrip. 
Cokleto vo visina od 20 sm se oblaga so pran kulir isto taka vleznoto 

stepeni[te se oblaga so kerami~ki plo~ki. Prozorite i vratite se od 
eloksirana bravarija. Zastakluvaweto e predvideno da se izvede so providno 
staklo od prva klasa. 

Atmosverskite vodi od krovot se prifa]aat so hotizontalni i vertikalni 
oluci izraboteni od plastificiran lim. 

Site stazi i platoi se predvideni da se oblo`at so beton ili bekaton 
kocki. 

 
Sostavil :     

___________________          
                                  d.i.a.Adnan Sara]ini 
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Sorabotnik:

Investitor:

  SOLID   ELEMENT     R=1:100

List br. 1
Mia Vjosa Sara]ini

S I T U A C I J A

ArhitekturaFaza :
Teh.Br.: I-04-2021

Proektant: d.i.a.Adnan Sara]ini

Fundesa Ajdini - Misimi         Povr[ina na objekt = 418 m2
     kompatibilna namena B1 = 67 m2 = 16% < 30%
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  SOLID   ELEMENT      R=1:50

List br. 2
Mia Vjosa Sara]ini

Osnova na temeli

ArhitekturaFaza :
Teh.Br.: I-04-2021

Proektant: d.i.a.Adnan Sara]ini

Fundesa Ajdini - Misimi
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List br. 3
Mia Vjosa Sara]ini

Osnova na prizemje

ArhitekturaFaza :
Teh.Br.:

Proektant: d.i.a.Adnan Sara]ini

Fundesa Ajdini - Misimi
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        L E G E N D A :

     1  hodnik = 5.6 m2

     2  skal.prostor = 15.5m2

     3.  stovari[te -1 =  274 m2

     4.  stovari[te - 2 =   56.0 m2

              VKUPNO      =     351.1m2
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         L E G E N D A :

 1  hodnik = 24.3 m2

 2  skal.prostor = 12.3 m2

 3. garderoba = 18.2 m2

 4. @-toalet =   6.1 m2

 5. M-toalet =   6.1 m2

                 VKUPNO      =     67 m2

                  VOZDU{EN
                      PROSTOR
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+

-

              VOZDU{EN    PROSTOR

         Povr[ina na objekt = 418 m2
     kompatibilna namena B1 = 67 m2 = 16%< 30%
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 Б-1

 Б-1

 Б-1
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